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tvarkos i Kanada. Rudžiui j Pe ^rbo vadų ir fabrikan-, Gaisras kilę

Finansų ministerio— . *»

1

vaidinami A

d.

Maspeth, N. Y. Sekm a d ie-

v enciaus.

Binghamton, N. Y. Bing-

Chicago, III. šeštadieni, va ne-

Boston, Mass. Sekmadie
ni, vasario 16 d. Lietuviu «. / *r

sikalbėjimų.

Amerikai p. B. K. Balutis 
iš Washingtono, kun. Cibe- 
lis, kun. Kelmelis ir Dr. Venį

Vokietijoj dabar bedarbių 
skaičius yra 2,140,000.

8 vai. vak. suau- 
Rengia par. cho

rą pasenę. . 
marinai yra prastesni, negu 
vokiečių buvę karo metu.

Šiaulių apskrities valdy
bos salėj įvyko Kurtavenų

grama.
Vasario 16 d. dainininkas 

Babravičius dainuoja per 
radio. WEEI, 12:30-1 vai.

North' Side, vas. 16 d. šv. 
Mykolo par. saL 7:30. Kal
bos ir šokiai. .

Cicero, III. Sekm. vasario 
16 d. 7:30 v. vak. parapijos 
salėje. Kalbės kun. Jakaitis. 
Įėjimas nemokamas.

Kiel, Vok. Jei Reichstagas 
leis, tai Vokietijos valdžia 
statvs 10,000 tonu šarvuota Į

Lenkijoj oras "visiškai šil
tas, pavasariškas.

Iš 14,000,000 egiptiečių, 
pusė • mil. vartoja Įvairiau
sius nuodus, kaip narkotiką, 
kokainą ir kit.

valdžios i

surinko faktus, kad prohi- .diaUgij?S
bieija Jungtinėms . Valsti- r °

Scranton, Pa. Sekm. vasa
rio 16 d. Taut, par., ALS. ir 
kit. dr. ruošia paminėjimą 
su prakalbomis ir kita pro
grama.

“MODERNIŠKAS SARGAS”

šeimininkai. Plati programa. 
Įėjimas nemokamai.

Programai pasibaigus, vai 
karienė Elks Home, 1048 
Broad St., 7 vai. vak.

Vidudieny Išplėšia Banką. Suguldo 40 Žmonių. 15 
Min. Pa&igrumus, Policija Suima. Plėšikas, 
Sakoma, Nepilnaprotis. •

V; rinti karo laivus ir kitas vai; U ^1S0 suimtų 60. 
IC^lba st-v^s- Ši° laivo patrankos j 

’ galės smulkmeniškai nutai-l . Bus T: - X....: oaaaa

Vasario 10 d. lenkai šven
tė “išėjimo į jurą” šventę.

auksiniai, sidabriniai 
bronziniai medaliai.

Brooklyn,
7

šoferiams egzaminuoti ko 
misija nutarė, kad šoferiai 
turi būti tik Lietuvos pilie- v • •eini.

Kai Varšavoje Rusijos 
monarhistas pradėjo pasako 
ti apie sovietijos baiseny
bes, tai bolševikai išmetė

Syracue, N. Y. Justinas 
Sirutis pasižymėjęs New 
York universiteto atletas. 
Jo paveikslą talpina New 
Yorko “Mirror” dienraštis.

bolševikų čekistai padarė 
: jiems kratas ir atėmė viską, 
’ką jie turėjo. )

No. nį, vasario 16 d. Liet. Audi- . .,
A ta te k a klubo D r. Naikelis iš Chicago

30,000 Siuvėju Streikas, Be Bolševiku Malonės, 
Ramiausiai Pasibaigė. Jos Laimėjo. 22,000 
Tuoj Grįžta Dirbti, 0 8,000 Jau Grįžo.

dainų programa. Įžanga ne
mokama. Rengia Gedimino 
klubas, “Daina” ir SLA. 135 
kp. ' .

metų yra parašęs knygutę 
“Midus vaisvnai”.

Kaunas. Žemės ūkio rū
mai šių metu birželio mėn.v *

įtos keturios mokesčių in
spekcijos, o Šiaulių apskri
ty — dvi.

ir muzikalinė programa.

Sekmadieni, vasario 16 
rengia Pan. Šv. apreiški
mo par. choras ir Petras Pet 
raitis, Parapijos salėj 
5th ir Havemeyer St. Dai- torijos b-vė

Miami, Fla. Sharkey į 
vo valstijos leidimą muštis 
su Scott vasario 27 d. Scot- 
tas leidimą turėjo iš seniau

Vokiečiai tvirtina, kad vi- tis. Tada pasigrobęs kasoj 
si dabartiniai submarinai y- pinigus, sprukęs lauk. Kilęs 

Amerikos sub- trukšmas, ir policija plėšiką

Pittsburgh, Pa. Sekm., va 
sario 16 d. Lietuvių Mokslo 
Draugijos salėje, 7:30 vai 
vak. Rengia SLA. 3 
iniciatyva, draugijos

mino vedamas choras. Pra-,vak. balius. 8 vai. kalba Di 
džia 7:30 vai. va!
$1; 75c., ir 50c.

: Marijampolės apskr. Šio kai
SHARKEY GAVO LEIDIMĄ! m o pil. Žaliukas Stasys py-

I kosi su savo švogeriu Kazi- 
fe-y mieravičiu Jurgiu. Žaliukas,

įšmo. Nota, tačiau, išbuvo 
visą dieną, nežiūrint, kad pu

Dėlto susidaro gyventojams 
nepatogumas, nes norint at
likti reikalus šiose įstaigose, 
reikia daug vaikščioti, šalt, j varnėnai

Bostone, 7:30 vai. vak. pa
minima kalbomis ir daino
mis. Kalba Adv. Bagočius, 
K. J. Paulauskas, J. G. Ge-izas Navikas

N J Sekmadie- m^s pramonės paro 
16 d. šv. Jurgio Paroda tesis 5 dienas.

BAISUI... i
Grabauka, Krosnos valse.,

ioms sute kė nepakenčiama l16 d* Elk« Roof Gardene 
būklę: žmogžudybes, papir- rraązia.fc v. va .
kinėjimus, suktybes, laužy
mus, išsisukinėjimus ir įsta- sario 15 d. Lietuvių Audi- 
tymų negerbimą. Tam visam įtorijoj, 3133-35 So. Halsted

nuėjo vėjais, nes unijistuos | išbėgiojo. .Pamoka. laisvie- 
darbininkuos buvo stipri or- čiams!
ganizacija. ir tvarka, komu
nistai jos suardyti nejpajė-

VIENYBE VIEN
.. Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis, 

Įsteigtas Vas, 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)

XL1V (D. L. K, Vytauto 1930) METAI '

Fordo taksi automobiliai 
sekančią savaitę pradės va
žinėti New Yorke ir ims tik 
15 centų myliai važiuoti. Tai 
bus taksi kompanijoms rim
čiausia kompeticija, kurių 
kainos pirmam mylios ket
virčiui yra 15 c. ir 30c. my
liai vėliau.

Murray Hill sekcijoj, N. 
Yorke aukštas dangoraižis 
mes šešėlį ant Morgano a- 
ristokratiškų Madison Av. 
namų. P. Morgan vedė ko
vą, neleisti jam to nemalo
numo padaryti, tačiau pra
laimėjo.

Jaunų republikęnų lyga Į- 
spėja New Yorko miesto re- 
publikonųs pamesti sausą 
platformą ir remti šlapią. 
Siūlant kandidatus įvairiom 
vietom, pataria tik prieš pro 
hibiciją nusistačiusius rem
ti ir išstatyti.

Kinai teis pirmą ameriko
ną misijonierių už prasižen
gimą automobilio nelaimėj.

Nusivylusios prohzbicijos 
vaisiais įžymios moterys rei 
kalauja valdžios atšaukti 
prohibiciją referendumo ke
liu. Tam tikslui suorgani
zuota draugija, kurios vadu 
yra Mrs. Sabin ir Norton, 
kongrešmanės iš New Jer
sey. •

Telephone: Greenpoint 2427 Scitadienis, VASARIO (FER.) 15 D., 1930 llrookbm, N. Y.

Išplėštas Kauno Bankas! SPORTAS

KAUNAS. — Lietuvos spauda plačiai rašo apie Kau
ne įvykusį sesacijini banko išplėšimą.

Ugniagesių g. 19 nr. į Žydų Kauno Savitarpio Kre
dito Prekybos Dr-jos banką įsibriovė ginkluotas 2 revol
veriais su kauke ant veido Ryšių bataliono ūkio koman
dos viršipinkas vyr. Įeit. Sutkaitis ir pagrobęs iš banko 
pinigus, bandė pasprukti, tačiau greitai policijos buvo 
sutiktas ir sulaikytas. Tuo reikalu vedama kvota. 
Plėšikas staiga į banką į- 
bėgo ir visų pareikalavo gul-

suėmė. Reikėję, tačiau, pasi- 
grumti apie 15 min. Plėši
kas sužeistas tuo tarpu ne
patirta, ar policijos, ar pa
ties, saužudybės tiksiu, kai 
policija jį prispyrė.

Plėšikas buvo ligoninėj. 
Specialiu leidimu jis išsipra
šė i miestą. Ta momenta ir 
panaudojo plėšimui.

Plėšikas esąs nenormališ- 
kas proto atžvilgiu. Taip 
pat ir šiaip suirusios svei
katos, jei ligoninėj buvo. Jo 
žmona tarnauja žemės ūkio 
ministerijoj.

“Ekspress Poranny” ■ 
neša, kad Lenkijos atstovi 
Minske pastaruoju laiku ne
galėjo naudotis vidaus tele
fono tinklu, nes visi pasikal 
bėjimai buvo žinomi G. P. 
U. Galų gale buvo rasta, 
kad telefono tinklas atskiru 
laidu buvęs sujungtas su 
membrana, paslėpta atstovy 
bes namų sienoje. Nuo šitos 
membranos laidas ėjo tie
siog į GPU. Kada šis “tek- 
ninis išradimas” buvo išim-

New York. James % Mc
Coy- išlydo naują uitraviole 
tinių spindulių aparatą, ku
ris pasiekus tinkamo išvy
stymo, galės pavaduoti sar
gus, ir bus 100 nuošimčių 
apsauga nuo plėšikų. Jis sa
vo aparatą demonstravo Gr. 
Central palociuj. Padėjo $50 

.notą į geležinę neužrakintą 
spintą, ir žiūrovams liepė 
pasiimti, nesukeliant truk-

tektyvu, mokančiu snintas 
atidaryti. .v

Aparatas meta ultraviole
tinės" šviesos spindulį į spin
tos kombinaciją iš nemato
mos vietos. Kaip palieti kom 
binaciją ir spinduli nukerta, 
automatišku budu pakyla a- 
larmas ir paleidžiami ašarų 
gazai. Tuo budu išsigandęs

. 1 v ? <

tas, G. P. U. jau negalėjo ir apsiverkęs plėšikas turi 
klausyti atstovybės narių pa bėgti. Demonstracijoj pubii-

' ka gana prijuokinta. Išradi
mas dar neištobulintas, pri
taikyti praktikai, tačiau iš-Admirolo By rd laivą už- .

klupo dideliausios audros ir radėjas tikrina greitu laiku 
jis galėjo tik nuplaukti 25 ištobulinsiąs.
mylias per dieną. Tuo tarpu 
jis turi skubėti iš Ross ju
ros, kad neužšaltų ledų juo
sta ir ištisiems metams ne
uždarytu.

REIKALAUJA PROHIBICI 
JAI GALO

Kanadoj, Brazilijoj $4.50, Ati

SCOTT TURI 50% 
PAGERET

Miami, Fla. Mike McTigue 
buv. vienas Sharkio oponen
tų sako, kad Scott turis pa- 
gerėt 50 nuošimčių, jei 
ri laimėti, nes Sharkis 
riau moka kum seiliotis 
bet kas maną.

SIRUTIS N. Y. UNIVERSITY 
ŽVAIGŽDE

Siuvėjos Laimėjo Streiką

NEW YORK. — 8 dienų siuvėjų streikas, kuris buvo 
sustabdęs pusės biliono dolarių industriją ir nuo darbo 
sulaikęs 30,000 siuvėjų, baigėsi pilnu darbininkų laimėji
mu.. Unija pilnai pripažinta. Vadinamos “Sweat Shops” 
arba nepriklausomcs neunijinės dirbtuvės panaikintos. 
22,000 darbininkų tuojau grįžta Į darbą, o 8,000 jau grį
žta.

LIETUVOS ŽINELES
Naujai .paskirtas Lietuvai 

Rusijos pasiuntinys Petrov- 
skis iš Estijos, kurioj buvo, 
išvažiavo į Maskvą, iš kur 
šiomis dienomis atvyksta į 
Kauna.

Lietuvos pasiuntinio Ber
ime brolis Pranas Sidzikam 
kas paskirtas iš ministerijos 
sekretoriaus vietos Į Vaka- 
iu Departamento direkto
riaus pareigas.

Sintautai. Šakių aps.. Šia
me bažnytkaimy įsteigta 
pašto įstaiga. Seniau veikė 
tik pašto agentūra. Apylin
kės gyventojai labai džiau
gėsi, kad savo miestely ga
lės atlikti visas pašto opera 
ci j as — siųsti pinigus, užsi
sakyti laikraščius ir 1.1.

Bet, iš kitos pusės, susida 
ro sunkumų, nes seniau pas 
to agentūra ir valsčiaus val
dyba dirbo viename bute, o 
dabar persiskyrė: valsčiaus 
valdyba viename bažnytkai-

SCHIKAITIS ATLAIKO 
DIRŽĄ

New York. . Antradienio 
vakare,. 71 kareivinėj, -Schi- j 
kaitis per 1 Vai. paguldė ita-į 
lų 250 svarų milžiną Gino; 
Garibaldi ir tuo atlaikė sa-| 
vo diržą.

—~ - * Streiką sutaikyti dau-
IR ŽYDAI BĖGA IŠ BOL- ‘giaUcįai pasidarbavo New

ŠEVIKIJOS. Yorko valstijos leitenantas
Kaunas. Pro Kauną pra-' gubernatorius pulkininkas 

važiavo 10 žydų iš’l)olševi- Į Lehman veikęs kaip taikin
ki! Rusijos. Jie bėga del ne-Į toj Derybos vyko “Com- 
pakenčiamos bolševikų ne-• mc4.or<? hotely. Sutartis tar

progai pasitaikius, puolėt pei 
liu Kazimieravičių ir labai 
supiaustė. Sužeistasis, nuga 

“M. Dampf.” praneša, kadl^^as i Alytaus ligoninę mi- 
Šilutėje pasirėdę špokai -1re- Žaliukas areštuotas.

____________________j, 1 Gelniskas.
, - — . . ’ V -u. • -%. :-7"' ■ *

—------------------- ------------ .........................- ■ —ž—-— ———---------------------- ................ ....a.4 v C-* - -

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ŽYMESNIEJI AMERIKOS LIETUVIU 
PAMINĖJIMAI

Sekm. vasario 16 d. “San- 
dienį, vasario 16 d. Taut i-da ra” rengia 7:30 vai. vak. 
ninku klubas su “Operetės” Į Lietuviu Auditorijoje su kai 
draugija Ukrainiečių salėje,! bomis ir muzika. Įžanga — 
101 Grand St. Kalba Dr. B.
K. Vencius ir 
“Kurčias Žentas” ir “Gaila 
Ūsų.” Dainuoja “Operetės”* 
choras, Vedamas Ks. Strum- 
skio. Vėliau šokiai ir ba
lius. Pradžia 3:30 v. pp. Į- 
žanga — $1; 75c. ir 50c.

Washington. Teisingumo; 
komisijos pirmininkas kon-, 
gresmanas Graham reikalau Į 
ja prohibicijai padaryti grei i 
tai galą. Dabar tyrinėjamam į 
teisingumo komisijos prohi
bit jos klausimu p. Graham

P. M. Šalčius, kuris dabar 
vyksta moto reiklu į Indiją 
su p. A. Paškevičium, šiomis 
dienomis buvo sustojęs Atė
nuose, kur su juo turėjo pa
sikalbėjimų didelio Atėnų 
dienraščio “Proja” atstovas/ 
Laikraščio atstovas, pasinau lyra kaltas fanatiškas, neti-ISL Kalba Grigaitis, Dr. Rut 
dodamas p. šalčiaus patelk- kęs Volstead įstatymas. kauskas, Švitra, Dr. Mone
tomis žiniomis, įdėjo du ii- -------- vydas< Dainos ir šokiai. Pra
gus straipsnius apie Lietu- Linkuvoj buvo manyta džia 7:30 vai. vak. Įžanga
vą, kurių vienas pavadintas,!įsitaisyti elektros stotis, bet 25c. 
“Lietuva po 10 Jaisvo gyve- valsčiaus valdyba reikalau-; 
nimo metų,” o antras — janti daug koncesijos. Svar-1

Į tų formaliai pasirašyta mie
sto rotušėj. Sutarty tarp ki
tų dalykų, sutveria arbitra- 
cijos komisija su bešališku 
pirmininku.

Darbininkai pilnai laimė
jimu patenkinti, vadai nu
mato industrijos stabilizavi
mą ir puikią tos industrijos 
darbininkams ateitį. Taikin
tojas Lehman unijistus gi
ria už rimtumą kovoj, besi- 
baigiančioj pasirašant dvie
jų metų kontraktą, pilnai pa 
tenkinantį darbininkų rėika 
lavimus.

Bolševikai gavo didelę no
sį Komunistų partijos agi
tatoriai visaip stengės šį

Raudonė Raseinių ap. Ky
bartų sodžiuje užsidegė pij. 
Antano Vidžiuno triobesiai. 
Sudegė, klojimas su tvar
tais ir klėtis ir kartu sude
gė javai ir pašaras gyvu
liams, be to ūkio mašinos. 
Nuostolių padaryta apie 25, 
000 litų. Triobesiai buvo ap
drausti tik į mažą sumą.

!S iš padegimo, ei 
na tardymas.

bu bendras posėdis susijun
gimo tikslu. Nutarta iš abie 
jų valsčių padaryti vieną 
valsčiaus savivaldybė ir jos 
būstinę: vienus metus nukel 
ti į Basilionų miestelį, kuris 
yra Kurtavenų vai ribose, 
netoli plento, kitus metus į 
Bubius.

■HĮ

Šv. Marijos tautinės par. 
choras vasario 15 d., šešta
dieni, 8 vai. vak. 331 Reed 

4. X

St. mini nepriklausomybę 
dainomis ir tautiniais pasi
linksminimais.

VOKIEČIAI SU GERIAU
SIAIS KARO LAIVAIS

Teisiant du komunistus, 
tris teisingumo ministerijos 

________ rūmais Kaune pradėjo 
kreizerį, perviršijantį grei-j jaunų žmonių. Jie grakš
tumu ir efektyvingumu bent mavo n\ ruošėsi ae- 
30 nuoš. bet kurį karo geyjnonstruoti. Pohcija pareika 
riausią laivą pasauly. Taspavo» kad vaikėzai issiskirs- 
pastumėtu lenktyniauti, ge-Į tytų. Nepaklausę buvo sunh

Worcester, Mass. Vasario 
Į16 d. Šv. Kazimiero par. sa
lėje, Worcesterio lietuviai 

16 d. 2 vai. pp. parapijos sa- pamini šventę kalbomis ir 
lėj, 568 Broome St. paminė-;dainų programa. Kalba kn. 
jime kalbės Dr. Paulonis-ir j Stonis, kun. Petraitis ir adv. 
Konsulo sekr. Rudminas —(Milleris. 
Jurgėla. Vaidins 4 aktų d ra- i 
mą “Mirga.” Filmuos Juo-| Newark.

Dainos ir šo- ni. vasario

Kainos javams palatvyje 
i kinti šūvi iš 30,000 jardu 'labai žemos. Geriausiems K- 

atstumo. ' Lnams birkavui 3o0 litų, mie
_____  Įžiams 10—12, kviečiams 19, 

sėmenims 35, avižoms 9—10 
vikiams 13—15. bulvėms 4— 
6 lt. centneriui. Gyvuliai

ŽEMES ŪKIO IR PRAMO
NES PARODA.

gužis. Turtinga dainų pro- kiai. Vakarą rengia Vytau- salėj, 1002 New York Av., Ši paroda daugeliu atžviL Klaipėdos lietuvių gimna-
Ito Komitetas New Yorke. (draugijos rengia bendrą pa- gių skirsis nuo visų buvusią zija nuo sausio 20 d. vadina

-----  .minėjimą. Pradžia 3 vai. pp. parodų. Pav., numatyta žy- ma “Vytauto Didžiojo” gim 
Kalbės Lietuvos Ministeris praplėsti namu pramo nazija.

- - — ' nes (rankdarbių) skyriuj , . . ~
Už gerus eksponatus (daik- Andnejave, Kretingos ap« 

v mirė vietos klebonas kun.
s 70 metų 

lr amžiaus. Velionis buvo ty
lus, bet pavyzdingas savo pa 

įreigose kunigas. Jis pasta
tė Andriejave bažnyčią ir 
kleboniją. Be to. Velionis

Pirmadieni, vasario 17 d. 
7:30 v. v. Hotel Casey. Ren
gia Taurų klubas balių. Kal
ba Adv. Meškauskas iš Wor 
cester, S LA. prez. Gegužis 
ir kit. Bilietai $2.50.

cienė ir amerikonai miesto i tus, gyvulius) bus duodami j^az žagrakalys

Sekm., vas. 16 d. Šv. Kry
Ką bylo liaudies dvasia Lie bu kad neatsiranda lietuvio Įžiaus salėj, 7 vai. vak. Kai 

koncesininko. 1 bos ir dainos.

Philadelphia, Pa. Sekma
dienį, vasario 16 d. 2 vai. 
pp. Lietuvių Muzikalėj sa
lėj. Kalbės Liet. Generalines 
Konsulas P. Žadeikis ir U- 
nited States Line atstovas 
Kaune, Jonas Liūtas. Yra

Elizabethport, N. J. Vasa
rio 16 d. parapijis salėj. Kal
ba Krušinskas, iš Brooklyn, 
N. Y. Vėliau operetė “Ele- 
nutė” ir dainos. Diena 4 vai. 
vaikams, 
gusiems. 
ras.

Francijos Indochinijoj 
ramumas, slaptų revoliuciji- 
nių organizacijų augimas pa 
dėtį dare rimta. Del to Fran 
cijos laivyno ministeris Sar- 
raut sako, kad Amerika pa
sirinko labai nepatogų mo
menta laiwnams mažinti 
klausimui.

Klaipėdos geležinkelio 
ties uosto skyriaus kasii 
kas pats pasidavė polici 
paaiškėjus, kad 
jo 30,000 1 
gų.

£9



Lietuvių Politinio Iždo Komiteto atsi

o men

irmus

gazietą

mat

darni savo išsiliuosavimą, atminkime, kad turės išmu

csavimą iš vergijos. Tą dieną Lietuvių Atstovai išdi 
m pasauliui pareiškė: “Lietuvių Tauta nuo šios die 
rniekam daugiaumevergausl Ji pati savo jėgomis apsi 

savo tvarką ir valdžią palaikys ir savo likimą vai-

jos vidaus politikoj. 
1 kai Lietuva turėjo 
i. demokratinę val-

Lietuvai buvo

dinti patobulinti ir plėsti pramonei ir mdnstrijaį; 
šiuos gyvenimo faktus okupuotų kraštų gyven
tojai, ypatingai pramoninkai ir industrijos val
dovai atydžiai seka, ir dėlto jie Lietuvos dar ne
išsižadėjo, nes jie aiškiai mato, jog jų ekonominė 
ateitis gludi ne Lenkijoj, bet Lietuvoj. ;

(Bus daugiau)

VASARIO 16 - LIETU 
y VOS NEPR1KLAUSO- 
•b MYBES DIENA

gyvenąs bei gimęs, jau jaučiasi turįs savo tėvynę, laisvą, 
nepriklausomą tėvu žemę, tėvynę su jos gražiomis tradi
cijomis, garbinga istorija ir pavyzdinga tvarka, žodžiu, 
turėjimas tėvynės ir protėvių žemės yra gilios reikšmės 
dalykas. Ir kiekvienas lietuvis del to turi minėti Lietuvos 
nepriklausomybes dieną. Ypatingai del to, kad trečdalis 
musų tautos su musų sostine Vilnium dar neša skaudžios 
vergijos jungą, plėšraus slavo pavergėjo letenos prislėg-

tuvai turi būti įrengti taip, 
kad galėtų aptarnauti abu 
baseinus ir krantus. Tikima 
si, kad kovo mėn. vidury bus 
susitarta su kuria nors ati
tinkama f i ima, ir statybos 
darbai, greičiausia, prasidės 
gegužės arba b
Mažiau Lietuvoj Priauga.

1929 metais per 
devynis mėnesius, palyginus 
su 1928 metais, vedybų ir 
gimimų buvo mažiau, o mi
rimų daugiau. Štai skait
menys palyginus su 1928 me 
tais:
1929 m. per 9 mėn’. vedybų 
— 13,469; gimimų — 48,787; 
mirimų

VILNIUS LIETUVAI, 
O LIETUVA VILNIUI, 

Kuomet lietuviai susipras, 
Tuomet jų tarpe Vienybė atsiras; 
Tada Lietuva galinga bus, 
Lenkus iš Vilniaus išguis!.5 z*. 

Vilnius privalo būti Lietuvos, nes jrs ran-

Be galo lengvas diplomat! 
nis receptas — įvesk Lietu
voj demokratiją ir Lietuva 
turės visą pasaulį draugų. 
Gali but neišskiriant nei 
Lenkijos ir Tautų Sąjungos, 
kuri prie 1923 m. Lietuvos 
demokratijos, “draugingai? 
Vilnių atidavė Lenkijai... 
Taip lengvas receptas kaip

Ir esi ainis Mindaugo vyčių.
Philadelphia, Pa.

Trys metai praūžė kaip guli kape. 
Kaip slepia žemužė nuo mus jau tave.,,. 
Garsus didvyris, mus' patrįjarka, 
Garsesnis kur kas, net už monarką... 
Jei Basanavičiaus nebūtų mums buvę, 
Tai ir lietuviai butum pražuvę... 
Lietuva nūdien nebūt’ valstybė, 
Nepuoštų josios skaisti liuosybė. 
Pančiuos dejuotų, kaip kad dejavo, 
Kol neturėjo ji laisvės savo.
To tautos vado jei nebūt buvę, 
Dievaži! butų mus kraštas žuvęs., 
Butų payergus jį lenkų gauja, 
Jis mums įkvėpė ir paskatų^ 
But laisvais — kautis mus. pamokino. 
Tai nors ir yra mus tik saujelė...
Mes išvadavom savo žemele!
Verkim raudokim — todėl broleliai, 
Seni, suaugę, maži vaikeliai.
Kad jau nešviečia skaisti saulutė... - * 
Basanavičiaus verk ir sesute;
Pink jam vainikus iš žalios rūtos, 
Ką puošė galvą garsios Birutes. 
Basanavičius — mus išdidybė. 
Lietuvių tautos grožė, skaistybė. 
Verk, kukuok liūdnai raiba gegutė, 
Prie jo kapelio —yerk ir žuvutė, 
Sraunioj Šešupėj;' ar Nemunėly, 
Verk ir tu graudžiai radastos — gėle! 
Verk ir tu, saule, žvaigždės ir mėnuo, 
Kad jau nebėra vyro iš plieno 
Kieto, grūdinto, kurs mus’ tėvynę, 
Lietuvą drąsiai kaip liūtas gynė, 
Nuo žiaurų rusų ir Vokietijos;

atsižvelgiant kur jis gyvena ir net nežiūrint kokios sa
les piliečiu jis yra ir kur gimęs. Taip kiekvienas ameri- 
konas kasmet per suvirs 150 metų mini Jungtinių Valsti
ją Nepriklausomybės paskelbimą, liepos 4 dieną, taip 
kiekvienas lietuvis turi minėti Lietuvos Nepriklausomy
bės paskelbimą, vasario 16 dieną. Nors mums gyvenant 
Čia, Amerikoj neįmanoma tikra šventė, kaip Amerikos

siaurinis — 17(
230 mtr. ii

žmogus linkęs mirti kovos lauke negu likti vergu. Nes 
vergo likimas yra aršesnis už gyvulio likimą, nes žmogui 
yra neaprašomai skaudu perkąsti tą panieką, pažemini
mą, kokį jam teikia atėmimas žmogaus teisių ir galybės.

Pirmiau svetur gimęs lietuvis jautė tūlų pažemini- 
mų. Lyg tylus balsas jam rodos, metė skaudžią panieką, 
sakydamas: “Tu vergų kilmės... tu neturi tėvynės... atsi
radęs iš negarbingos tamsos"... Tai baisiai sielą ^ėgiąs

tos tradicijos. Apie Vilnių pinasi lietuvių dainos 
ir pasakos, Vilnius ne tik tautiniu kultųriskuNr 
politišku atžvilgiu, bet ekonominiu Lietuvai bū
tinai reikalingas. Vilnių su Lietuva riša Vilnijos 
krašto gyventojų ekonominiai interesai. Lietuva 
be Vilniaus ir trečdalio savo pavergtų teritorijų 
bujoti, politiškai ir ekonomiškai stiprėti negalės, 
nevaidins svarbios rolės tarpe Europos rytų vals
tybių, ypatingai ■ pabalti joj. Vilnijos ir Suvalki
jos atvadavimas yrą būtinas ir tikslo ir idealo 
lietuvių tauta privalo siekti.. ’. -. ' ' 1

Vilnius Lietuvai svarbus keleriopais atžvil
giais. Visų pirma Vilnius yra svarbus faktorius 
Lietuvos Ūkio kultūrai, tautiniu ir politiškai 
kaip sostinė ir centras susisiekimui, strateginis 
punktas Lietuvos Valstybei saugoti. Lietuvą su 
Vilnium taptų atviru keliu milžiniškai Rusijai 
susisiekti su vakarų Europos valstybėmis. Per 
Lietuvą keliautų milžiniškas pramonės tranzitas 
iš vakarų į rytus ir iš rytų į vakarus. Iš to Lietu
va turėtų labai didelę ekonominę naudą ir politiš 
ką prestižą; Lietuvos geografinė pozicija jai šias 
prospektyvas duoda, del to lenkai užvydėdami 
Lietuvai politinio prestižo ir ekonominio gerbū
vio, pagrobė Vilnių ir tuo budu tikisi padaryti 
Lietuvą savo ekonominiai ir politiškai penatraci- 
jai koloniją.

•Vilnius svarbus Lietuvai ir tuo, kad jis tu
ri didelę rinką Lietuvos ūkio produktams. Tu
rint Vilnių Lietuvos valstybei, dabar eksportuo
jamų ūkio produktų žymią dalį parduotame Vii 
niuje. Iš to butų didesnė nauda Lietuvos ūkinin
kams, pramoninkams ir pačiai valstybei. Vilnius 
Lietuvai reikalingas daugeliu atžvilgių. Jis anks 
čiau ar vėliau turi būti suvienytas su Lietuva!

Bet kiek Vilnius svarbus Lietuvai, tiek Lie
tuva svarbi Vilniaus miestui; Vilnijos kraštas nje 
kad neįstengė išmaitinti Vilniaus miesto, paten
kinti jo rinką. Vilnius buvo maitinamas visos 
Lietuvos ūkio gamyba. Vilniaus rinka vertėsi vi
sos Lietuvos pramone ir prekyba. Vilniaus Indus 
triją turėjo visos Lietuvos rinka, Vilniaus fabri
kų manufaktūra buvo parduota Lietuvoje; at
skyrus Vilnių nuo Lietuvos lenkiška okupacija, 
Vilniaus miesto augimas, jo pramonės, prekybos 
ir industrijos plėtimas sustojo, nejudinamo tur
to nuosavybių valiuta žymiai nukrito, nedarbęs 
ir skurdas Vilniaus miesto gyventojus spaudžia, 
daugybė vilniečių nepakęsdariii sunkaus ekonomi 
nio gyvenimo, emigruoja.’ Ką tas reiškia? Aišku, 
reiškia Vilniaus miestui bankrotai

Per vėliausių 10 metų lenkiškos okupacijos 
Vilniuje yra subankrutije daug prekybos ir in
dustrijos įstaigų, finansinių organizacijų, Vil
nius netekęs Lietuvos, nustojo būti tuo, kuo jis 
buvo seniau. Nūnai jis nėra tuo kuo jis galėtų bu 
ti tapdamas Lietuvos sostine. Tiesa, Lenkijos 
irperialistai del svieto akių ir del savo imperialis 
tiškų motyvų, del politiškų išrokavimų, kiek ga 
lėdami šelpia Vilniaus miestą, teikia subsidijas 
pramonės ir industrijos įstaigoms jas palaikyti 
nuo bankroto, tuo budu gauti vilniečiuose Var- 
šavos įtaką; lenkai skolina pinigus užsieny ir kas 
metą po keletą dešimčių milionų sukiša Vilniui 
Šelpti. Tas lenkų imperializmas labai brangiai 
jiems kaštuoja. Vilnius yra labai sunki Lenkijai 
našta.

Tačiau Lenkija amžinai Vilnių šelpti neiš
galės, nes jos ekonominė būklė nepavydėtina. 
Lenkija paskendus skolose, daugiau paskolų už
sieny negaus, nes visi jos gamtiški turtai ir indu
strijos šaltiniai jau yra užstatyti užsienio bankie- 
riams už seniau gautas paskolas. Šiandie kiekvie
nam lenkui išeina po virš 300 zlotų užsienines 
skolos. -Lenkijos piliečiai moka didelius mokės*?

tą kokią ’stebuklingą vie
tą" pasimelsti prie Šven
čiausios Panelės ir likti 
sveiku. Mes gi. kaip “Nau
jienos," į stebuklus netikim. 
Želigowskio “draugingas" 
žygis prie 1920 m. demokra
tijos ir tautu sąjungos toks 
pat “draugingas" žygis prie 
1923 m. demokratijos, yra 
gana — padaryti sveikai 
protaujantį žmogų į tokius 
stebuklus netikinčiu.
“Forward" Apie 
Lietuvos žydus.

Žydų New Yorko 
ward" sekmadienio, vasario 
9-os, laidoj pašventė visą 
iliustruotą puslapį, pavadin
dami “Žydų gyvenimo Lie
tuvoj tipai ir scenos." Pusę 
puslapio užima 9-to Lietu
vos Žydų Kredito Sąjungos 
suvažiavimo paveikslas. Šio 
paveikslo tipai daro gra
žaus įspūdžio. Gražiai apsi- 
skutę, gražiai pasirėdę, dau
gelis taksidais, atrodo kul
tūringi ir gerai pasituri. Ki
ta pusė puslapio tai penki 
žemojo žydų sluogsnio vaiz
dai. Pora silpnapročių, bar
zdotas elgeta, kurpius, 
smulkus biznierius it kapi
nėse moteris.

Ta ilustracija žydai paro
do Lietuvos žydų gyvenimo 
abi medalio puses.

Verk ir tu ola, tu granitine, • 
Kad jau prarado musų tėvynė, 
Savo kilniausią, geriausią sūnų. 
Verk! “Alpha” — pradžia visos būtybės, 
Kad jau neb’ turi tarp mus gyvybės, 
Tas, kurs Lietuvą, žemelę bočių, 
Gynė nuo priešų žiaurių, besočių... 
Verk ir. tu visko galas — “Omega”, 
Kad tas didvyris žemelėj miega... 
Kuris mylėjo mus ir Lietuvą, 
Ir visus kvietė mumis į krūvą: 
Verk ir viesulą, vaitok zephire, 
Kad per anksti, mums jisai mirė. 
Mirė kaip sargas Vilnijos krašto, 
Kurs mus yr’.sulyg teisingų raštų. 
Ir padavimų, bei žmonių žodžių, 
Nors ten ir yra “paliokų” godžių.
Vilnių įkūrė juk Gediminas, 
Lietuvių garsus vadas milžinas... 
Verk ir vasari šešioliktasis, 
Svarbus, džiaugsmingas, bet ir liūdnasis. 
Nes, mat, toj dienoj tarė Lietuva: 
“Noriu but laisva — kariai! į krūvą!... 
Ginkluoti!... priešus laukan varykit! 
Mane sūneliai laisvą darykit'*'.7*'' 
Ir toj dienelėj Basanavičius, 
Tapo nukautas mirties vilyčios....
Tiesa: praslinkus keliems meteliams, 
Bet toj pat dienoj tarė vaikeliams, 
Lietuvos: “Eisim į Anapilį.
Kur yr’ Praamžis, kurs jumis myli. 
Verk ir tu žeme, erdve ir jura!
Turėkit visi verksmingą žiūrą, < 
Žmonės ir paukščiai, žvėrys ir žuvys, 
Verkit, kaip verkia gražios lietuvės! 
Verkit ir jus, ką esat pas Dievą... 
Kad mes praradom Lietuvos tėvą. 
Verk! meldžiu ir tu pragaro skradžia,' 
Kad jau nebėra to, kuris pradžią 
Kovos padarė del laisvės musų...
Kurs nepabūgo žiauriųjų rusų, 
Bet mums įkūrė “Auszra” — 
O, ši sutrynė mus jungą kietą 
Mumis nebeleido ji palaidoti 
Šaukdama garsiai: “Reikia kovoti! 
Reikia patapti Vytauto vyčiu! 
Nereik bijotis kardų, vilyčių, 
šautuvų, bombų, net ir giltinės. .x 
Deliai liuosybės savo tėvynės!“

širdies Draugai?
“Laisvė" didelių pasiten

kinimu persispausdino iŠ 
“Tėvynės" užsipuolimą “V- 
bės” juokų skyriui “Tar
kai," kuriame tai užsipuoli
me tarp kit ko “Tėvynė" 
sako: “Tarkoj” labai maža 
sveiko jumoro ir tikslaus 
juoko galima užtikti. Nere
tai Tarkoj" talpinanti šmei
žtai ir išniekinimai asmenų 
vien del to, kad vienam ar 
kitam arti šio laikraščio sto
vinčiam asmeniui nepatinka 
vienas ar kitas žmogus." 
“Laisvė" pasigėrėdama pri
taria ir pakartoja sekamai:

“Tai tiesa, kad ‘Tarka" 
yra niekas daugiau, kaip 
šlykščių plio vonių ir šmeiž
tų kampelis, nukreiptas vy
riausiai prieš komunistus ir 
jiems pritariančius darbi
ninkus."

“Laisvė" nejučiomis čia 
parodo savo slaptą jausmą 
išsitaria, kad “Tėvynė," tai 
komunistams pritariąs dar
bininkas. Kad “Laisvė" turi 
tokį konfidencialį jausmą 
tam, juk yra priežastis. 
“Tėvynės" ugniniai protes
tai prieš Lietuvos tautinin
kus- daugiau prisidėjo suva
ryti apie $20,000 į komuni
stų “priešfašistinį fondą," 
negu pačios “Laisvės” kelio
nės ir demagogija, nes kuo
met “Laisvė" pasiekė pora- 
trejeta tūkstančių lietuvių,

RAUDA PRIE BASANAVIČIAUS KAPO 
(Jo mirties sukaktuvėms — vas. 16d.)

Tobulina Klaipėdos Uostą.
Lietuvos uostui, Klaipėdai 

tobulinti darSai žymiai pa
stūmėti pirmyn.

Numatoma, kad susisieki
mo ministerija artimiau
siomis dienomis pasiųsian
ti įvairioms vidaus ir užsie
nių firmoms naujų uosto sta 
tybos darbų sąlygas. Visų 
pirma, numatoma naujo ba
seino įlankoj prie . aikštės 
tarp žiemos uosto ir uosto 
valdybos įrengimas, šio ba
seino didumas, numatomas 
šitoks: lytinis krantas — 
250 metrų ilgio, pietinis —- 
220 mt 
mtr. ir molas 
gio ir 8 mtr. gilumo. Žie 
mos uoste taip pat numato 
mas naujų krantų statymas 
Be to, manoma įrengti 4—( 
nauji keltuvai, kurių pake 
limo jėga siektų nuo dvie

kijos biudžeto balansą. Iš to yra aišku, kad Len
kijos ekonothinė buitis yra bloga, Vilnijos ir Su
valkijos gyventojai, ypatingai pramoninkai ir in 
dustriafistai priversti padėti sunkią Lenkijos naš
tą vilkti. Del to jie susirūpinę, nes kol dar gauna 
pašalpų, šiaip taip gali apsimokėti mokesčius ir 
išgyventi, bet kada pašalpas sulaikys, tai Vilnijos 
ir Suvalkijos pramoninkams ir industrialistams 
bankruto pavojus bus neišvengiamas.

Kas kita yra su Lietuvos ekonominiu sto
viu. Lietuva užsienio skolų turi mažai. Kiekvie
nam Lietuvos piliečiui tėra vos tik po 27 litus. 
Lietuvos piliečių ekonominis gyvenimas šimtą

atėjūnai, bet tikri jo broliai. Jie nėra svetimi pasiunti
niai plėšikai, tikslu išlupti daugiausiai lietuvio triūso ir 
Svežti svetur, bet yra tautos tarnai, globotojai ir jos ge
rove besirūpiną darbininkai. Jie taiso Lietuvos kelius, sta 
0 naudingas įstaigas, sausina ir gerina jos ūkį, steigia 
pramonę ir prekybą, gražina jos išvaizdą, žodžiu sakant, 
itHėvas savo vaikučiams stengiasi gyvenimą palengvinti 
ir jį padaryti malonesniu. Kiekvienas sumokėtas centas į 
valstybes iždą nėra vežamas kur nors į Maskvą, bet su
naudojamas tautos gerovei.

<■ Sugrįžusį iš svetur lietuvį nepatinka šnairuojąs ir 
grūmojąs piktas pavergėjas, iš kažin kur atsibastęs ir 
įžeidžiančiai nesuprantama kalba kalbąs atėjūnas, bet 
patinka bešypsąs, maloniu veidu ir tėvų kalba kalbąs bro
lis lietuvis, rūpestingai besistengiąs prašalinti ar bent 
palengvinti nepatogumus ir sunkumus. Kaip lietuvis tuo 
momentu jaučiasi, -koks džiaugsmas yra jo sieloj, jokia 
galinga plunksna negali aprašyti ir to rišo niekas negali 
įkainoti. Per amžius žmogus iš prigimties įvertino laisvę, 
Nepriklausomybę. Tautos išlaiko stiprias armijas, tą lais-
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Vilniuje, 1918 metais, vasario 
16 dieną, susirinkusi. Lietuvių 
Tautos Taryba parašė ir pa
sauliui paskelbė sekančią Lie
tuvos Neprikl. Deklaraciją:

LIETUVOS NEPRIKLAUSOM Y B ES PASKELBIMO AKTAS
Lietuves Taryba savo posėdyje vasario 16 d., 1918 m. 

vienu balsu nutarė kreiptis: į Rusijos, Vokietijos ir kitų 
valstybių vyriausybes šiuo pareiškimu:

Lietuvos Taryba, kaipo vienintelė lietuvių tautos at- 
t stovybė, remdamos pripažintąja tautų apsisprendimo tei

se ir lietuvių Vilniaus konferencijos nutarimu rugsėjo mėn, 
18—23 d. 1917 metas, skelbia atstatanti nepriklausomą de
mokratiniais pamatais sutvarkytą Lietuvos valstybę su 
sostine Vilniuje ir tą valstybę atskirianti nuo visų valsty-

ningą propagandą varė kal
bėdama į 25,000 lietuvių. 
Šalia to, tas dar pagelbėjo 
komunistams užvaldyt ir su 
sukt savo lizdus daugely S. 
L. A. kuopų. “Tėvynės" re
daktorius to gal nesupranta, 
bet “Laisvės" komisaras pil 
nai jį įvertina ir savo širdy 
laiko jį savo draugu, nors 
“pro forma" ir kolioja. Jo 
tas jausmas, matyt, gana gi
lus, nes nei pats nepasijuto, 
kaip jį gana atvirai parodė.
Emigracija iš Lietuvos.

1929 m. iš Lietuvos emi
gravo 16,437 žmonės, 1928 
metais emigrantų skaičius 
nesiekė nei 10,000. Tokiu bu 
du pereitais metais emigra
cija žymiai pašoko;

Daugiausiai emigravo Ar
gentinon, 6,304 žmonės, Bra 
žilijon 4,521 žmogus. Kitur 
emigravo po mažiau.

Svarbiausia emigracijos 
padėjimo priežastis 1929 m. 
veikiausiai bus 1928 metų 
nederliaus atgarsys. Tačiau, 
reikia pastebėti, kad emigra 
cija iš Lietuvos bus norma
li ir pastovi, nes Lietuvoj, 
kaip praeity ir dabar nega
lės sugerti priaugančio , gy
ventojų skaičiaus. Jei bent 
butų galima sukurti ir iš
plėsti Lietuvoj pakankamai 
didelę industriją, kuri galė
tų paimti priaugantį gyven
tojų skaičių.

Dar viena iš Lietuvos 
svarbi emigravimo priežas
tis tai psichologinė — ma
nymas, kad svetur išvažiavę 
ras ko geresnio negu Lietu
voj, arba atvažiavę dolarių 
šalin. Amerikon, prisikas do 
larių... ši, tačiau, veikiausiai 
nebus pastovi. Persitikrinę, 
kad aukso kalnų niekur nė
ra, ūkininkai nevažiuos sve
tur pametę savo ukius, kaip 
dabar
Nuvyk 
Busi Sveikas..;

Estų pakrypimui lenkų į- 
takon “Naujienos" randa 
priežastį, kaip visiems ki

ltiems negerumams, neišski
riant nei blogumo oro, Lie
tuvoj...
Girdi, “ 
1926 m 

idžią, ta 
!draugingos ir Rusija ir Pa 
‘baltijo valstybes ir Vokieti 
ja. Atviras estų bičiuliavi-

Kuri per amžius gražių žodelių, 
Lietuvą vedė mirt ant kapelių...
Verk! graudžiai ir tu, dangaus mėlyne 
Kad jau Lietuva to, kurs tėvyne, 
Lietuva gerbė kaip motinėle,

mirimų — 30,806.
1928 m. per 9 mėn. vedy

bų — 14,992; gimimų — 49,- 
640; mirimų — 26,376.

Taigi, peniai per 9 mėn. 
vedybų buvo 1,423, o gimi
mų 853 mažiau, negu užper
nai tuo pat lai 
nai per 9 mėn. 4,430 žmo 
nių daugiau, negu už 
Mirimų ir vedrijų skaičius 
sumažėjo tik šiaurės Lietu
voj. To blogo reiškinio prie
žastis be ne bus užpėrnykš- - t :
tis nederlius Šiaurė® Lietu- negu lenkų, net lietuviai, gaudami

iš savo ūkio ir pramonės bei industrijos pro3uk-

£«uMubc4 1888
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Drauge Lietuvos Taryba pareiškia, kad Lietuvos vai- 
štybės pamatus ir jos santykius su kitomis valstybėmis 

. privalo galutinai nustatyti kiek galima greičiau sušauktas 
^L ^Sttiffiamasis Seimas, demokratiniu budu visų jos gyven- 

^ tojų išrinktas. , •
BLietuvos Taryba, pranešdama apie tai vyriau

sybėms prašo pripažinti nepriklausomą Lietuvos valstybę. 
Dr. J. Basanavičius, S. Bernaitis, M. Biržiška, K* Bizauskas, 
P. Dovydaitis, S. Kairys, P. Klimas, D. Malinauskas, V. 
Mironas, S. Narutavičius, Alfonsas Petrulis, K. Šaulys, 
J. šernas/ A. Smetona, S. Smilgevičius, J. Staugaitis, A. 
Stulginskis, J. Vailokaitis, J. Vileišis.
Šis Lietuvos Tarybos aktas: yra atmintinas, bus at-
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Siuvėjų Vargai

SCRANTON, PA KANADOS ŽINIOS

SLOAN’S Liniment-

Graži Pramoga,

Nevisi Mini Tautos Šventes

Tautos šventė

SO. BOSTON, MASS

Lawrence. Worces

WILKES BARRE, PA

Lietuviu Kataliku Mėnraštis

Kadangi šiemet Bostonui su

Dainos” Ratelio Darbuotė.

pusėtinai meluoja
bes. Vokietija galėjo pavartoti 
ginklą, bet juk sunku ir tose

•Kaip kurios Toronto lietuvių 
orga-nizaesjos ruošiasi paminėti 
12 metų Lietuvos Nepriklauso
mybės sukaktuves. Sveikintinas 
sumanymas ir -rengėjams linkė 
tina'gerų pasisekimų.

Žemė Ka 
Ateivybė

Kanados Vakaru miestu virsi 
ninkai, susirinkę aptarti bedar
bių šdlpimo reikalą, rado, kad 
68-tas bedarbių nuošimtis yra 
ateiviai.

Telefonai: Pulaski 9997

Lengvai aptepkit su Sloan’s Lirų- 
mentu skaudamą vietą. Pakarto
kite kas valandą. Sloan's susėdo 
kaip saulė. Išvaro skausmą lauk. 
Nusipirkite šviežiu bonką Sloan’s 
šiandien pas savo vaistininką. 35c.

“Pririunčiu $9. Teikitės sių
sti laikraštį j Lietuvą ir Ame
rikoje. — K. žmonis, Danbury,

Detroito lietuvių komunistės, 
peldydamos raudonųjų komisa
rų įsakymą susibičiuliauti su 
negrais, pradėjo priiminėti ne-

Susobšči ui iš
buvo labai 

paskutinėmis" 
darbščiausių 
aplankė juo-

Taip sako Mr. A. Tačilauskas 
užlaikytojas Restauracijos: 99£ 
Grand St., Brooklyne, 
taikot — į ~~ ~

į mėnesį po 500 John’s Cigarų parduodu, kuriuos uetil 
lietuviai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nu< 
mano bizniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis H 
po daugiau Cigarus pasiima. Tai rodos, kad visi sup 
ratlyvi vyrai juos giria. ’’ • V

Negrų Garnys Pas Lietuvę 
Komunistę!

Ukraina j vasario 5-tą užpro- 
testąvo prieš komiškus už žu
dymą, jų kolonistų Sovietų Ru
sijoje. Ten/mat, jų žmonės ly
giai kaip vokiečiai yra išvaro
mi iš ūkių, pasipriešinus su-

DarJkui” nesi

nė, d r. A. Kapočiu s,' Ję Romu 
nas, J. Mėšlis. Komitetas pas!

komisą rūkų įd ūkimą. Protestas 
geras daflykas, jeigu skaitosi su 
juo, bet ne su komisarais.

. Vokiečiai nutylėjo, nes ma-

žydeliai ir jau vasario pabaigoj 
papylė . saujelę rubsduviams. 
Tačiau reikėtų . nepamiršti sa
vo darbo tikros vertės, nedirbti 
už visai mažą atlyginimą. Rei
kia žinoti, kad tas darbas tu
rės ir vėl persmaugas. A. K.

Girtuoklybės aukos.
Vasario mėn. 3 d. Toronte 

prie vieno teito rastas sunkiai 
sužalotas ir vos gyvas tMeturis 
Jonas Diržauskas. Nuvežtas li
goninėn gretai mirė. Sužaloji
mo priežastis dar tikrai nežino 
ma. Policija veda kvotą. Kiek 
yra žinomas lietuviams, jis bu
vo nerimtas, mylėdavo išsigert 
dr Eriksmai laiką praleist. Spė
jama, kad d oi meoliškų nesusi
pratimų tas ir įvyko. 
. Toronto lietuviams 
m a s toks .nelinksmas 
kartu pažeminamas, 
•lietuviai buvo 
‘karšti (politikai 
dai. Dabar jau kriminališkas 
(Metimams pažeminimas svetim 
taučių akyse. Tai vis girtuokly 
bes aukos 1

1929 metais Kanadoje tapo 
apgyventa 2,775,000 akrų tuš
čios žemės.

Taurų Klubas rengia 
vos Nepriklausomybės

V & ė

gerai pa 
padaryt Cigarus," kač

; laiku švęst 
VELYKŲ ŠVENČIŲ

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS -
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
has atatinRamiausiai ir uz prieina
mą kaina Nubudimo valandoje 
prašau šauktis prie manę* —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia. Pa.

J Tei Bali Oregon 5/3 C 
Knyuon M at t- 966^'

siųsiu pinigus. Teafcfctės laikra
štį siųsti. ‘Vienybė’ man tai ge
riausias draugas ir be jo nega
liu būti rami. Dėkų už toki pui- 

kalendorių. Eva Donila, 
Worcester, Mass.

dar :pir- 
smūgis,

Ligi šiol 
įtariami kaip 
- Maskvos na u

rba para- 
Nė^ritipLnkit. meldžLa- 

^‘dnržihv)’A kuo ją vadi
nat...’ j Guistd  -na, kap nešmdižtų 
mų.sų narių. Vietcs užteks ir 
darbo bus visiems užtektinai.

Klevas.

šis laikotarpis rubsiuviams 
vi s ų-b! ogiausia s todėl, kad re
toj dirbtuvėj žmonės tegali už
sidirbti sau pragyvenimą. O 
tas užsidirbimas to gyvenimo, 
•tai panašus į išalkusius virtu
kus, kuriems pabėrus lesalo, 
matosi nepaprastas puolimas 
ir nepaprastu smarkumu lesa
mas, kad tik daugiau pagautų 
grudų. Taip lygiai rirbsiuviai, 
puolasi prie to darbo, nežiūrė
dami kaip jis apmokamas ir t. 
p., by tik daugiau pagrobti dar
bo, nes kitaip pasielgus, liks 
be maisto. Yra dirbtuvėlių, ku
rios stori be daro, iki prasidės 
darbai, bet tai visai mažas nuo
šimtis. Kitos visos graibsto iš 
visų pusių — pigų darbą ir vi
sai pigų.

Rubsiurių amatas blogiau
sias tuo, kad mašinerija-s įve
dus, greit padaroma daug dar
bo, o darbininkai tie patys. — 
Supuolė, sulesė ir žvalgosi, kai

Vasario 15 d.
i šv. Marijos Nepriklausomas 
Choras vasario 15 d. 8. vai va- 

pkare, rengia vakarėlį bąžnyti- 
’ nė j salėj, 331 Reed SJ., Phila
delphia, Pa. >

Rengėjai stengsis padaryti
1 šią pramogą kuolinksmiausia ir 
' smagiausia. Gauti geri muzi
kantai žr prirengta gerų gėri-

Statkevičiutė

Per 9 mėnesius iki naujų 
metų, Kanadon atvyko 2,729 
ateiviai mažiau, negu tuo pa
čiu laiku 1928 metais. Viso 
ateivių priimta 141,384, iš ku
rių 58,846, arba kone pusė, kilę 
iš Anglijos.

24,636 kanadiečiai, kurie per 
tą laiką buvo išvažiavę Suv. 
Valstijose apsigyventi, grižo at 
gal ir vėl apsigyveno Kana d o-

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN.

Vistiek, kaip sau nori žiūrė
tu atrodo, lead per mėn. laiko 

rateftfe

. 45 Broadway (Phone Digby S2M) New York City •

Radio Koncertas ir Piet kai.
Vasario 16 d. p. p. per radio 

dainuos p. J. Babravičius. Tą 
koncertą rengia Klubas rink
damas tam tikslui aukų, bet 
musų “Dar-kas

Keletas žodžių apie “Kana
dos Lietuvi”.

Toronte 'leidžiamasis lietuvių 
mėn. laikraštis “K. Liet.”, nors 
aš pailengva, bet tikrai tobulėja 
ir vystosli. Kaip tenka patirti, 
tai Kanados 'kietu vi ai juo domi 
si ir jį remia; Nors tiesa, kai- 
kurie dar riš abejoja apie jo 
sėkmingumą nuolatiniai ir tvir
tai įsigyventi.

Apie šio laikraščio -ižaiplėti
mą ir pastovumą netenka abe
joti, nes jis skleidžia sveikas 
mantis ir teikia risdkių žinių, 
Obe to, jis yra prieinamas kiek
vienam ilieturiui. Dauguma pa
geidauja, kad jis (laikraštis) 
taptų nors dvisavaitiniu ar sa
vaitiniu leidiniu. Bet kažin ką 
tuo reikalu mano “šviesos” d- 
ja; ar jie rūpinasi jį tekiu pa 
daryt?

Tarp įkalbų, bus graži dainų 
ir m u zikalė programa. Dainuos 
“Dainos” choras, solistės p-lės 
Nellie Gdežiniutė, Helena Con
rad sopranai,' Sofia Tvaranavi- 
čiu<tė, pašeks -keletą klasinių šo 
kių, piano scilo gros pdė Viole
ta VaĖvadaitė ir nesenai atva
žiavusi iš Lietuvos Klaipėdos 
konservatori jos panel ė Staknai 
ftė. Taigi, skambins p. J. JurČiu 
kėnio ytygčnrs kvartetas ir p. 
M. Kometa smuiką sodo.

Reikalaukit pamatymui
REV. C. S. URBAITIS 

3856 Archer A v. Chicago, III.

Lietu- 
pami- 

nėjimą vasario 17-tą, Hotel Ca- 
v. Bus pui

ki vakarienė ir laike vakarienės 
Po vaka

rienei kalbės teisėjas W. G. Ma
xey, miesto moyoras F. K. Der
by. ir lietuvis advokatas A. Me
škauskas iš Worcester, Mass., 
angliškai apie Lietuvą, nes jis 
tik nesenai grįžo iš Lietuvos, il
gą laiką maudęsis Birštono 
vandenuos. Bus įdomu išgirsti, 
kaip Amerikoje augusiems pa
tiko Lietuva. Lietuviškai kalbės 
S. L. A. prezidentas St. Gegu
žis, kuris taipgi Lietuvą lankė 
pereitą vasarą, ir kuris gerai 
susipažino su Lietuvos politi
ka, ko bus labai naudinga išgir
sti. Pasirodo, kad programa 
bus puikiausia už kitų kolonijų 
parengimus. Todėl, kuris jau
čiasi tikras lietuvis, tegul nesi
gaili $2.50, nes tik kartą per 
metus teiks parengimas buna, 
o ateina ir pasirodo lietuviai 
dideliame skaičiuje.

Bilietus gaLte gauti pas bent 
kurį Taurų Klubo narį.

Tauras.

O* paims Lietuviu Kninfikji 
fiažugi ūts Amerikoje \

“Vėtyklė” stipriausias j- 
rankis prieš neteisybes, ap
gynimui (Romai nepriklau
somos) Katalikų Bažnyčios.

Lietuvos Nepriklausomybės 
Paminėjimas.

grus “ant bu rd o.’ 
\ tonas. matomai, 
nuoširdus, nes 
dienomis vieną 
komunistų šeimą 
das garni tikas ir paliko juodu
ką. Juodis išdūmė, o bakas vy
ras komunistas nešiodamas 
juodą rėksnį, pradeda abejot, 
ar ta tnčiuflystė su “draugais” 
•negrų darbininkais gali ką ge
resnio darbininkų klasai dubti, 
kaip rėksnį juoduką? Koresp.

Bendrovė, D.! kilmės. Tad mano jr lietuviai 
prisitaikyti, paminėti 500 m. 
Vytauto Mirties Sukaktuves.

Ateiviai kenčia. — 
nados turtas. — 

mažėja

PA8IVALGYTI, PERNAKVOTI LABAI PARANKI VIETA
1502 WILLOW A V., (netoli 23-£io» g vėt foro) HOBOKEN, N.

Karie nori laiką praleisti gražiai, pavalgyti gardžiai ir ii tolias 
atvykę pernakvoti. Lai kreipiasi virt nurodyta aatraiu.

širdingai kviečia savininkai: M. KalmHtls ir D. Thonisaa.

Plačiai žinomas veikėjas W. A. Mešknnas ir Real Estate Brokeris sako 
kad Jono — John's Cigarai labiaus jam patinka už visus kitus. Amerikojt 
Cigarus ir todėl prisiėmė kaipo Agentūrą, pristatyt ant pareialavimo biz 
visiems. Jo adresas: Mr. W. A. Mešknnas, 134 W. Market St., Scranton, Pa.

Taip pat pilietis S. Reikauskas, 214 Schuylkill Ave., Shenandoah, Pa. 
tūkstančiais parsitraukęs ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas, taipgi 
ir kiti. Netik Brooklyne, bet ir kituose miestuose lietuviai ir svetimtau
čiai pripažino, kad John’s Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 cen
tų yra geriausi, o po 15 centų L. D. K. Vytauto.

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart 
JOHN’S ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų, KRAUTUVĖSE, 
BESTAURANUOSE, UŽEIGOSE, KLIUBUOSE, SALRSE įr ant BALIŲ. 
Mes visur išsiuntinėjame biznieriams ir privatiškai žmonėms ir lėšas paštos 
apmokame. Vietiniai ateikit. Rašant adresuokite

ėjo gani Skystai, btt už tai pa
skutinė. maimerių daina, išėje 
taip gerai, kad publika visai 
užmiršo apie pirmąsias, ką pa- į 
liudijo gausus delnų plojimas.' 
Bendrai imant, vaidintojai visi, 
be skirtumo, sa\x> uždu eitis at
liko gana gerai. Geriausiai pa 
si rodė musų mergaitės, o yp? 
tingai sesutės Jvkšt a i tės, k u 
rios savo gabumais. pub’.Cxa. ž 
vėtė žavėjo. Jos yra ne tik g 
ros vaidintojos, bet ir daininin- 

ą kartą p t 
-liką palinksmino sav maloniais 
balseliais. Pats J. Sirč’us y: 
geras vaidintojas, bot šį karią 
girtuoklio rdlėje pasirodė tru
putį netinkamas. Sinčiui‘pa
tartina imti tokias roles kaip 
pirmiaus imdavo. Bet ar šiaip 
ar taip kalbant, visgi dėlto vai
dinimą gaHrna pavadinti gerai 
nusisek irsiu, nes ir dažnai ap
lanką musų koloniją jyrofesio- 
nalaa niekados publikos geriau 
nepatenkina. L. D. R. nariai y- 
ra pasiryžę ir toliau darbuotis. 
Teko nugirsti kalbant, kad apie 
velykas vėl bus surengtas vai
dinimas. Visi vaidintojai yra 
pilni ūpo ir sako: ’’Jeigu kas Šį 
kartą nepasisekė, tai kitą 
karią pataisysrme. Dirbkite, 
mes j tisų vaadinfrnų laiikaame

Sakalas.

Šaltai drėgno m l s dienomis 

susildo kaip saulė
> M*,i «..? . 'i j

Ar seni skausmai kankina labiau £^7 v J
‘ šaltam on? Ar sąnariai sustingę Air'IWV <

ir skaudami drėgnomis dienomis? Į '
štai išmėgintas būdas palengvini- :
mui šitų muskulų ir sąnarių / r į p f 
skausmu:— į [Į Ą

GERAI ŽINOT
KAD

Jurgis Vaišnis
VILKIS »- ak r t t

<1>liti . ..

Rpsrnrarm

Conn.”
“Siunčiu ‘Vienybei’ prenume

ratą ir nuoširdžiausiai dėkoju 
už puikų kalendorių. Atleis
kite, kad kiek suvėlinau atsi- 
toLiti. Laikraštį gaunu norma- 
l-iškai. Progai esant, visus svei
kinu! — 
phia, Pa

Sušauktoji Klubo kenfereh 
cija Vasario 9 d. pasisekė. Da 
lyvavo draugijų: 14 vietos ir a 
pylinkė- 
ter ir Montell o. Konferenciją 
atidarė ir susi rinkimą vedė p. 
M. M. Vienis. Įžangines kalbas 
pasakė — adv. F. Bagočius, 
adv. Z. šailnienė, redaktoriai — 
Michehonas ir Kneižis, ir arti
stas p. Babravičių 
vo p. J. Romanas, sutarta su- Kc Auiri. 1 nd iųs dsr ryvcnaic 
tverti Cantralinįt Vytauto Ko- tamsioj fanatizmo įtakoj, ku- kės, ir jau k( 
mitetą Bostone. Apylinkės ko- rioje būdami žeminate savo 
lord jos bus kviečiamos prisi- vardą ir visos musų ’brangi o- 
dėti prie Bostono komiteto. Į sios tautos. Meilutis.
komitetą išrinkta Septyni asme-

Todel, kaip matyti iš aukš- nys: M. Vernas,' J.; Kerdiejus, 
Čiau paminėto, jog ši Lietuvos K. Paulauskas, adv: Z.' šalnie- 
Neprigulmybės šventė bus la 
bai gražiai paminėta, tad ma 
■lonėkite visi, be skirtumo, skart: skirstys darbus ir brados dar 
Tingai susirinkti, įėjimas vi-!buotę. -■ . ■- <i*:r
sdems nemokamas.

Rengia ir kviečia 
Muzikalio namo 
L.Š. Gedimino Klubas,’ S.L.A. 
135 kuopa ir dailės draugija 
“Daina”. Koresp.

kieti j a. žinoma^ jei visos šalys 
susitarusios griebtųsi kariškų 
Įrankių, gal tiktai sulaikytų ko
misarų įdukfmą. Antraip, juk 
negalimas daiktas, nes mat jų 

nieko nežino, j vidujiniai reikalai ir, antra ver- 
nieku komisarai nesi- 

Nienius.

ti oiuG 780n V\ Namų 7SO6 R 
D A K. I ARAS

JOHN S. STANESLOW 
uIEHJVlS GYDYTOJAS 

;l2ndo»: 2—4 po pietų ir 6—8 vik. 
Rytai* ir bkdehomi* pag-H «uu*rt.

799 Bank Street
■ r-.?Kos) Waterbury. Conn

Didelis pamfoiėjimas lietu- 
vos Neprigtilmybės 12 metų su 
(laukus, sekmadienį, vasario 16 
d. Lietuvių Muzikalėj salėj, Al mų ir užkandžių 
legheny Avė. ir Tilton St. Pra 
džia -nuo 2 vai. p.*p.

Kalbės pulkininkas P. žadei-
kis, Lietuvos Generate Konsu- v«tauto Komitetas sutvertas, 
•lis, tačpgi yra kviestas pasaky 
ti kalbą nesenai atvažiavęs iš 
Lietuvos p; Jonas W. Liūtas, 
advokatas M. M. Šlakas ir kiti.

leil Phone Poplar 7545.

A. STANKŪS
Lietuviškas Graborius - 

Geriausia* patarnavimas
G<tug meru patyrimo

t^bitertrlnbla Pa

, Vasario 16 d. Liet. nepr. suk. 
bus ntinftmos prakalbomis, dė
klam acijomis ir dainomis. Kal
bėti pakviesti vietiniai ameri
kiečiai advokatai ir kiti vietos 
{lietuviai. Prakaibcs rengiamos 
L. T. K. Parapijos, A. L. S. kp. 
ir kitų draugijų. Tik nuostabus 
vienas faktas, kad romiškos 
bažnyčios klebcmas, kuri. Ku
ras, nenori jose dalyvauti, nes, 
girdi, nesimpatizuojame dabar
tinei Lietuvos valdžiai. Tai jau 
nuvažiuota! Kas mums apeina 
kokia Lietuvoj valdžia? Mums 
turi būti svarbu bent šias di
desnes šventes paminėti, per-

Vasario 9 d. Lietuvių Dailės 
Ratelis vaidino linksmą vaizde-j 
lį “Musų Tėvynė Lietuva.” Pu- ; 
bliikos buvo .pilna salė ir labai! 
tvarkingai elgės.’ Amsterdamo i 
lietuviai gana šiuo atžvilgiu iš-j 
auklėti. '

Vaidinime dalyvavo sekanti 
ašmenys:" A. Bagdonas, O. Ste
ponaitytė,’V. Jukštadtė, P. Juk- 
štaitė, J. Ragaišis, I; Kazakaa- 
tis, J. Sinčrus, A. Puodžiūnas, J 
.Vilkas, A. Sagaitis, Pf Mikne- 
ričiutė, B. ♦Gau'rilČikiutė, P. 
Barnes. A. šdurkus, A. Pake- 

•nytė, S. švobdutė, B. Aileknavi- 
:čiutė, I. Vinskas, B. Saldis, V. 
BazUiauskas ir K. Malkevičius, 
vedėjas, S. Ambrasas, režiserfs 
J. Siumčius.
. Kiek teko sužinoti, tai šis vai
zdelis yra parašytas pačių L. 
D. R. narių, rodos, daugiausia 
pasidarbavo J. Sinčius. Jam 
gelbėjo V. Jukštaitė ir kiti. 
Pats vaidinimas išėjo gana ge
rai, norint neapsieita ir be tru- 

ikumų, ypatingai keturiems vy
st atant, kad musų 'jaunesnėjL rams dainuojant pora dainų iš
karta birtų šiuo tuo interesuo
ta. Ir ten kur jungiasi tautiniai 
reikalai, reikėtų visada eiti iš- 
rion, užmirštant asmenines ar 
tikybines simpatijas. Bet kur 
tau? Jei žmogų pastūmėti pir
myn jo pareigų atlikime, kaip 
tautiečio, tai žiūrėk, tuoj su 
pragaru nugązdina ir tas var
gšas, bijodamas “škuros pate- 
rioti,” palieka visada pažsmi- 

sdkretoria- mimo iritamsumo sukurj*. Gaila, 
Sutarta su- 1

TORONTO ONT OANATlA !^rut^JO *r vedkti. Pe- ko, kad Klubas
U H U, U 1. vAUAUA riėi-aep susirinkime dabartinė kad rengia Romanas, ir drum- tus, i 

vaildyba užginta ir palikta veik sčia Klube narių santaiką. Mat ^kato 
ti tdtdau, didižiauslu parirįžimu “Dar-kia” gaila, kad Klubas! 
didesnį darbą atilskti. i progresuoja: gali apmokėti są- l

Teatro komisija jau išrinko skaitąs ir skolas mažinti. Ma-f 
gražiią muaikališką operetę, ku no patarimas - 
rią pradės mokytis vasario 18 rūpinti Klubu ir* jo namu 
d. Vu’ikąlas pačių narių išversk Mums jį afvos’ neskauda kas d a 
tas, pagamintas, sekant Tingių‘rjusŲ’p^štogė 
kalbos panašiu vtikailu ir -bus pi jo j 
pavadintas “Aldutė iš- -Lietujmieji 
vos”, Operetė yran trijų veiks* 
mų lengva komedijėlė. Rolės 

‘dar nepaskirtos.L Jaunuoliams 
mėgstantiems lošime dalyvau-. 
ti arba dainuoti bei šokti, patar 
tina minėtą dieną atsilankyti, 
Muzikailiškame Name, 8-tą vai. 
vak. su visais pradėti sykiu. Vei 
kalas bus perstatytas Philadel- 
phijoj tuoj po Velykų.

Pasilinksminimo komisija iš- 
Isijuosus dirba, surengti šokius 
i su kuriais visa kiti šokiai nebus 
galima prilyginti, šokiai įvyks- :sey» pradžia 7:30 
iia St. Valentine’s dieną, vasa 
ric- 14 d., Muzikališkam Name, murikalė programa 
8 vaL vak. Salė bus papuošta 
virš 6,000 pėdų popierinių kas 
pinų. Orkestras išrinkta kuopai 
klausias. Visiems patartina at- 

> euti pasdilinksminti. ■ /
“Dainos” ratelis ir dalyvaus 

programoj Lietuvos Nepriklau 
semybės šventėj — vasario 16 
d. MuzikaĖškame’Nam-e. Ne tik 
choras dalyvaus in corpore, bet 
ir pavieniai nariai palinksmins 
visus atsilankančius jų žavėjau 
čiais talentais.

Choras žymiai didinas kas 
repeticija. Vasario man. susarin 
kime prisirašė keturi nauji na
riai, jų tarpe pdė Albina Gar- 

/liauskaitė, kuri buvo išrinkta 
Phsladdlphijos “Miss Lithua
nia”. Pagirtinas dalykas! Pa
tartina ’visiems jaunuoliams 
pasekti jos pavyzdžiu ir eiti me 
no -keliu. Tai geriausia proga 

■ sueiti į pažinti su Phiiadelpbi
jos prakilniais jaunuoliais ir 
; veikė- su jas. Repeticijos Įvyk
sta kas antradienį — 8 v. v. M u 
zikalžškame Name. Prof. Jurči- 

Toronto raudonskarmaldai konis’ Dainos Rate-
ruošia jau antrą koncertą pasi- "“^džiaa kviečia visus at- 

sslankyti. Viens ju.p jm gauti kokiam manomam J 
leisti laikraščiui. Nežinia kaip 
jiems .tas pasiseks, matysime 
ateity.

Į Plymouth—Cherbourg—Southampton—Hamburg.

S. S. George Washington........Kovo 5 d.
S. S. America ...........................Kovo 12 d.
S. S. President Harding......... Kovo 19 d.
S. S* Leviathan.........................Kovo 26 d.
S. S. George Washington......... Kovo 29 d.

1ŠRINKIT bet kuri garsiųjų United States Lines garlaivių 
ir gėrėkitės jų pasauly pagarsėjusiais parankamais, vir

tuve ir pasilinksminimais.
Pilnų informacijų, kainų ir tt., klauskit savo vietinių agentų 
arbsu rašykit tiesiog j

ANTANAS TAčRAUSKAS
L Savinink as

'■ ;. .i J» v . $įt \ * C- i > ■

Lietuviškas Restoranas ir Susirink Svetainė
- - -■ # -

Čia Salite gauti tinkama* valgiu*, gerai pagammtut ir už prieinarną 
kainą. Taip.pat parizendavoti-cveuint susirinkimam*, vestuvėms bet 
kitokioms speigoma.

krle;vt*> ninko ...
Pribuvus i f^rr*

nn<> «tcHie» .«>».•«

Cjb.ORGl A H< H hf 
and Restaurant

88 East Market Street
(priests geltkebo stoij/ 
itsilankf kari4 atsilanko paskui <■» 
kiau.

Jurgis Vaisnis
S«v



VIETOS IR APYLINKES ŽINIOS
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Tai, juk dabar nuosa
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XAARLEM OIL

JAUNI VYRAI I N. BRITAIN

metai

POKILIS

irtos,

Pašalinis
Notary PublieTel, Stagg 0783

Juozas LevandauckasValdiškas turtas. REGISTRUOKITĖS!

TELEFONAS: JEFFERSON 7422

namams

Ddto, kad 
lietuvišką”

pavyzdžiui, kaip jus darutę 
“cocktail” gėrimą. Pirma į- 
smarki, o. paskui pilate van-.

ŠVĘSKIME LIETUVOS 
NEPRIKLAUSOM. 12-KOS 

METU SUKAKTUVES

tas veikalas “Kuprotas Oželis1 
Visi renkimės dalyvauti.

Na. pagaliau, jus sušunkate 
“Here’s to you” (štai jums)* 
bet, po velnių, patys paima-, 
te ir viską išgeriate patys.”

Patarnauju visiem* be skirtumo, parsamduu auto
mobiliu* kiekvienam reikale: venturėmu, krikštynom* 
ir iirip pati važinėjimam*. Kaino* žemo*.

LIETUVOS BEPRIKLAUSO 
V MYB£S MINĖJIMAI

Vienas anglas, Amerikoje 
paviešėjęs, savo draugui ą- 
merikonui sako:

%

“Jus labai keisti žmonės*

Look at a fresh roasted pea 
nut,

It is not a regular tree nut. 
The blame thing is found 
Peep down in the ground, 
But vou. cant tell

ŠV. JURGIO D-JOS 
VAKARAS

krities lygos čampionais. Tiki
masi labai gyvo lošimo. Opo
nentai yra geri lošikai ir jaunų 
vyrų pųikįam rekordui sudaro 
rimto pavojaus. Manageris Šve 
das susirūpinęs.

LAISNIUOTA 
LIETUVE AKŲŠERKA

budžio vakarėlį. Visas ceremo
nijas vykusiai vedė jų'dukrelė 
Domutė. Tarp svečių buvo ma
tyti A. Šlikaitė, J. ir M- Zibu- 
dąitės, A. Mikelinaitč, p-lė Le- 
mik, V. Krapukaitis, J. Jankus, 
J. Kazlauskas, J. Krasnickas, E.

Šeštadienį Jauni vyrai los bas 
ket bolą New rBritain, Conn, su 
New Britain profesionaliu ty
mu, . - :-

Sekmadienį, Feldman’s Casi- 
noj, Maspethe loš su Jamaica

TARKOS’ ANGLŲ KAL 
BOS SKYRIUS.

MOTERYS
Visas chroniška# ligas gydo De. Zins: 
kraujo, odos ir nervų ligos, bendras nu
silpnėjimas, proto sumenkėjimas, svaigi
mas, viduriavimas, žarnų ir vidurių ligos, 
galvos sopėjimas, neuralgia, didėjimasgi- 
lių, visi chroniški skauduliai, plaučių ir 
bronchialinių ligų, nosies, gerklės ir du-

Tautininko klubo ir “Opere 
tės" draugijos Ukrainų salėje, 
101 Grand St., Brooklyn, vasa 
rio 16 d. 3:30 v. p.p. Lošimas 
“Kurčias Žentas“ ir “Gaila u- 
sų“. Kalba Dr. Vencius. Dainos 
balius ir šokiai.

GYDUOLĖ, KURI 
VISAD GELBSTI 
Tos “New and Improved Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules”, 
Žinomos kaip gyduolė inkstų, 
kepenų ir pūslės bėdose, yra ma
lonios ir lengvos imti. Jos turi 
gydymo galios, kuri išpopuleri- 
savo jas nuo 1696 metų. Isvy* 
kite iš kūno nuodus. Su Tikrin- 
kite kūną. Vaistinėse trijų dy
džių. Ieškokite “Gold Medai’* 
vardo kiekvienoje dėžutėje.— Tada rašykit: Jonui į 

rankas duotas pomirtiniam 
gyvenime. Ona.

Paskui lie j ate džinės, kadĮ 
butų karšta, ir tuoj dedate 
ledo, kad butų šalta. Po to 
įlašinate lemono, kad butų 
rakštų ir tuojau pabarstoL

Richard George 3 Mėnesių, 
59-39 Nerbeth St., Maspeth, L. 
I. vasario 12 d. Bus palaidotas 
vasario 15 d. su bažnytinėmis 
apeigomis kun. Benett Šv. Jono 
kapinėse.

Laidotuves prižiūri grabo- 
rius Matthew P. Ballas — Bie-* 
liauskas.

rąjejus Galvočius, sųkdar 
ptagtkgyvam -Kutui uodegą.

skrisiu, i? skrisiu, ir 
Skysiu,” pareiškė Petras 
BuMus, Įkišdamas degantį 
degtuką i dinamito stati-

*‘MARGUTIS
3210 So. Hglsted Street

PARSIDUODA/urtui. gražioj apylin 
ktj už labai pigiai. Priežastis pardavimo 
yra kad noriu būtinai iivažiuot j Lietuvą. 
Daugiau informacijų kreipkitės'į: 10743

niškai gautų?
— Rašykit, Jonui Į nuosa 

vas rankas.

(Tąsa nuo 6 pusi.)
LINKSMAS “MEILES 

POKYLIS

AMERIKONŲ PRIEŠ 
GINUMAS

Registruokitės į “Vienybės“ 
Velykinę ekskursiją laivu “Es
tonia" bal. 3, tiesiog į Klaipėdą. 
Šią savaitę užsiregistravo ir do
kumentus užsisakė p. Vladąs 
Markūnas. Driggs Ave, Broo
klyn. Iki šiol užsiregistravusių

Pereitą sekmadienį, Kar. An
gelų bažnyčioj, 1-mą vai. p.p. 
neatmezgamu mazgu surišti p. 
J. Bujauskas (Bayes) ir p-lė O- 
na Sidabriutė. Vestuvių ceremo v
nijos buvo labai iškilmingos, 

nes parapijos choras per visas 
ceremonijas giedojo. Po ceremo 
nijų iškilmės prasidėjo Millers 
Grand Assembly salėje, kur su
sirinko labai didelė minia apie 
500 giminių, pažįstamų ir drau 
gų ir prie skanių valgių ir gėri
mų, svečiai linksmai praleido vi 
sa popietį ir šoko iki vėlam va
karui, o išsiskirstydami į na
mus. linkėjo jaunavedžiam ilgo 
ir laimingo gyvenimo, kaip ir 
mes jiems linkim. J.A.M.

Iš SOVIETUOS GYVE 
B/-T NIMO.

^Sargyboje” 9 n r. vienas 
rasiškiu laikraščiu auklėti-

garsėjusius URBAN’S COLP POW-
V DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių

’ šalčių nebijo. Uį 75 tentus už bak-
H apsiginkluok nuo tava nuožmaus 

B .jMMįĮĮį priešo*

* /F URB0 LAX TABS (25 centai užskrynutę) yra kai kanuolč prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuris- 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų. Bulgariškų. Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas — 
F. URBONAS

151 METROPOLITAN AVE.. BROOKLYN. N. Y. 
Telephone: Greenpoint 1411

NEWARK0 JAUNUOLIAI Į 
S. L. A.

Šv. Jurgio parapijos Choras 
rerigia teatrą — koncertą ben
drai su SLRKA 115 kuopa, va-

ena netoli vienuolyno 
cagoj, niekam nežino-

Gal jau girdėjot, kad Šv. Jur 
gio Draug. įvyks metinis balius 
vasario 22 d. Millers Grand As 
sembly, Grand and Havemeyer 
St.. Brooklyn, N. Y. Visiems 
žinoma, kad šv. Jurgio dr. su
rengia šaunus parengimus. Šis 
pąrengimas bus dar šaunesnis, 
nes jįs yra rengiamas taip, kad 
but visi patenkinti, suaugę ir 
jauni, nes paimtos visos trys sa 
lės arba geriau sakant, visas na
mas.

9 Muzikantai grieš įvairius

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas

SIDABRIUTES—BUJAUS 
KO VESTUVĖ

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? 
valgo tikrų miltų 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:
— Siųnčiąjn įr į kitus Miestus —

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Sbrupskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Ttl. Greenpoint 2876

d. Milda Žiugždaitė, o 
mar 

P. An

Ateikite ir Per*itikrtnkite

Brookįyn, N

Berengaria Aqui 
o paskui saužemiu j Kauną. Pama- m 
tykiu Lundas* pakely. Taipgi <ie- f f i 
rini j Gadoną kas pėtoyči* aau- j 
ji, abeju varomi laivai. Trečio* , 
kleaos laivakortės j abu galu iš dgįtagjįi 

CUNARD LINEW

M ari joną Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarj^ Liberty ir 101st Avės 
Kampas Van Wyck Blvd.

TeL: Republic 6233
Kaip privažiuoti:—Canarsie trei 
nu iki Atlantic Ave. Imti City 
Lias traioą ir važiuoti iki Lef- 
fert Ave. Paimti Liberty Avc. 
karų ir važiuoti iki Lloyd Rd.

Jei nevalysi motoro, tai jis sugenda. Jei 
nevalysi vidurių, tai bus tas pat. Bet kad 
išvalyti vidurius, tai reikia geriausio bu
do. nes jūsų viduriai yra švelni mašina. 
Vartok tik ■ ■
TRINERIO KARTŲ VYNĄ 

daugelio daktarų rekomenduojama —
Ji išbandė per 40 metų milijonai žmonių 
ir niekas negali jam prilygti. "Chicago. 
Jan. 1 1. Aš manau, kad Trinerio Kartus 
Vynas gali pagelbėti kiekvienam, kas tik 
serga viduriais. Aš visada turėsiu buteli 
po ranka. Mrs. J. Mass. ’ Visose ap.tiekp- 
se. Vartok reguliariai: Sempdis~iš Jos. 
Triner Co.. 1333 So. Ashland Ave., Chi 
cago. Ill.

Newarke susitvėrė SLA. jau
nuolių kuopa iš sekančių lietu
vaičiu: Marė Dvareckaitė, Mil- *
da Žiugždaitė, Petronė Dvarec
kaitė, Biruta Žiugždaitė, Eleną 
Vaičiūtė, Marė šikšniutė, Adelė 
Reklaitė, Julė Vaičiūtė, Pauli
na Strupienė-ir Ona šikšniutė.

J kuopos valdybą išrinktos se 
kančios lietuvaitės: Prezidente 
Paulina Strupienė, Viceprezi
dente Petronė Dvareckaitė, Pro 
|okolų sekretore Biruta Žiugž
daitė. finasų sek. Marė Dvarec
kaitė 
ganizatore Ona šekšnaitė 
šalka Elena Vaičiūtė 
drius Žiugžda išrinktas patarė 
ju ir garbe nariu. Sekanti kuo 
pos susirinkimai 182 Van Bu 
ten St., Newark, N. J.

A. Žiugžda. Jaunuolių kp 
patarė jas.

Už vienų dolari — gausite 3 ir dar pusę metų "Margutį”. Pasiųski
te tuojau “Margučiui” vienų dolarį, tuomet gausite knygų, arba gaidų 
už tris dolarius.

UŽ DOLAKĮ
“Margučio” “Fonės

100 KNYGŲ RINKINYS

“Margutis” per visą metą 
“Birutės” Kalendorius 1930 m.

Viskas ui $7.50.
Didžiausias lietuvių knygynas „Lietu

va” teikia gigantinę progą visiems Su
vienytų Valstijų, Kanados, Centralinės ir 
Pietų Amerikos lietuviams įsigyti 100 
Knygų Rinkini 
tinga, didelių ir mažų, naujų ir senesnių, 
įvairiausio turinio: apysakų, romanų, dai
nų, juokų, daktariškų, mokslinių, filozo- 
finių ir dar kitokių ir sykiu su šitoms 
knygoms gausit šiuos priedus dykai: 
„Birutės” Kalendorių 1930 metų ir 
ir mėnesinį 'žurnalą „Margutį” per visą 
metą. „Margutį” leidžia ir redaguoja žy
mus humoristas ir kompozitorius Vana
gaitis — „Margutis” užpildytas juokais, 
daigomis, paveikslais. Tą viską dabar gau 
nate už $7.50, gyvenantiems užsienyje:— 
kainuoja tiktai $8.50. Visi lietuviai'ne
praleiskite šios progos — įsigykite šitą 
100 Knygų Rinkinį, „Margutį” ir „Bi
rutės” Kalendorių — šitos musų siūlo
mos prekės kainuoja apie $40.00 — 
Jums jos kainuos tiktai $7.50. Sykiu su 
šitoms knygoms arba atskirai prisiusime 
savo knygyno naują katalogą. Pinigus 
malonėkite prisiųsti šiuo adresu:

KNYGYNAS „LIETUVA”, 
3210 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Su Jįųujais Metais, naujus juokus krečia "Margutis”. Pasinaudo 
kite netikėtu skelbimu.

Jąu laikąs įsigyti bilietas “V- 
t#s“ metinei šventei — poseimį 
nei vakarienei kovo 2 d. Mil
lers Grand Assembly.

Katrė Giraičiutė, 53 m. am- 
žiąiis mirė vasario 11 d. Green- 
point ligoninėj, gyveno 137 
Reobling St. Bus laidota vasa
rio 15 d. 10 v. ryto iš Apreiški 
mo Panelės Šv. bažnyčios, Šv, 
Jono kapinėse.

Laidotuvių apeigas atlieką 
graborius A. Radzevičius.

valstybių diplomą 
Pasakykit man, prie 

tuos pusbernius? 
tsjpps žino? Ką jie lietu- 

Lietuvai yra davę? —-------
Iš savo puses aš jų atsižy- 
ėjimą galiu rekomenduoti

B B TARKAINIAI
Jau ar ne 12 metų, kai šie 

įsyyriai: Miehelsonas, Va- 
Onis, Grigaitis, Pruseika, 
limbą, Šimutis ir kiti to dy 
žio, “kritikuoja” Voldema-

Linksmiapsia senovės liėtU> 
vjų dieve ui buvo Milda, meilės 
dievai|>> Balandžio mėnuo bu
vo pašvęstas jai garbinti. Kiek 
panašia “meilės“ švente vadi
nama “Valentine“ šiomis dieno 
mis jaunimas atšvenčia šį mėne
sį. Pereitą šeštadienio vakarą p, 
p. Mikeliunai namuose, ,297.

manęs nsasi ir reikalauja 
duonos. Aš esu ve- 

fięsį Esu visn&ai nekaltas? 
fergyba atsako: — “Byli- 
nekis su zdrak^rnis.” O aš 
jhanau, ited tokiems vyru
kams tos- paneles padarytų 
Operaciją... Pt Kriukelis..
B: MIRUSIŲ ŽMONIŲ

Elmhurst, L. L ir kiti.
Šio vakarėlio šokiai bei žai

dimai veik išimtinai buvo lietu
viški. Jaunmui tas pagirtina, y- 
patingai, kad šie yra Vytauto 

Re p. No. 8.

Lirvriu* reguliaru laivų pataraaviaiaa-. ItplBMIrimai 1A Naw Yorko į Soatb- 
amptom kas Serad* vjenu iŠ milžinų ekspresinių laivų

nia 1 Mauretania I i
New Yurko į Kaunu $203 ir bran
giau. Atskiri kambariai, ardri.vie^ 
ta, gera* narni ui* valgia, mandagiu 

Dei laitų jaformaeijų 
klauskite bile Cun ar d agento, ar
ba rašykite tiesiai pas:

25 BROADWAY, NEW Y0>K

L'ik "Margutis’’ guli tokias "fones" krėsti, nes, kaip žinoma gavo 
dovanų. Verta išnaudoti tų progų.

Gerb. Tąrkiau:
Esu 60 metų amžiaus, se

nas amžium, jaunas minty
se. Kaip aš galiu jauną pa
nelę prisivilioti ir nusivesti?

J. šeįbokas.
Ats.? Gauk milioM dola- 

rių, tai’ panelių nereiks nei 
pritraukti — jos paęios lips.

Šokius: lietuviškus ir ameriko
niškus vadovaujant P. Rich 
(Rędekevičiui).

Taigi, kaip matote, draugija 
^visaip stengias parengimą paro
dyt vienu-puikiausių, kokio iki 
šiol draugija dar neturėjo. Visi 
ir visos lietuviai ir lietuvaitės da 
lyvaukite šiam parengime, nes 
bus galima linksmai laiką pra
leisti su pažįstamais susieiti ir 
smarkiai pasišokti.

- Vienas Komisijos.

Kaip man adresuot 
, Jonui, kad jis asme-

metodais. Asmeniškai prižiuriu visą gydymosi laiką. Maty
sit Dr. Žins kiekvieni karta atsilankė.
X-SPINDULIAIf KRAUJO IR ŠLAPUMO TYRIMAS

PATARIMAI DYKAI — TYRIMAS DYKAI

DR. ZINS
SPECIALISTAS 25 METŲ PATYRIMO

110 EAST 16-TH SL, NEW YORK CITY
Tarpe 4th Ąvenue ir Irving Place.

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

Pan. šv. Apr. par. choras 
drauge su nsietns gerai žinomu 
dainrninku Petru Petraičiu va
sario 16 d. rengia d&itilį koncer 
tą su šokiais, parapijos salėje. 
No. 5th ir Havemeyer St.

Atidarymas bus su Lietuvos 
Hymn u ir prakalEba. Kalbės vi
siems gerai žinomas kalbėtojas, į 
Dr. B. Vonciua. Pradžia busi 
7:30 v. v. Taigi, kas gyvas švęs
dami Lietuvos Nepriklausomy
bės šventę. atAlankykite į šį 
puikų parengimą. Chiras

JURGIO KUBILIAUS

KONTORA

Kaune, Kęstučio g-ve Nr, 32.
TAijTl m5TĄT! Norėdami įsigyti Lietuvoje žemės, na
mus, gauti kurias nors informacijas ar šiaip turint 
Lietuvoje kokius reikalus, kreipkitės mano kontoron, 
kuria atlieka pavestus jai reikalus visai pigiai ir są
žiningai. Kontora įsteigta su Vyriausybės leidimu, 
su jnesšu 75000 litų,' užstato ir yra vienintelė visoje 
Lietuvoje.

p.p. Bartuiiai namuose, 47 i 
Gold St., surengė gimtuvių po- į 
kilį savo dukrelei Ąmeliai, 17 
m. sulaukus, pereitą šešt. yaka- 
ra. Svečiu buvo iš Great Neck

5 Gaminam* Littuviikua, Ruiiikua, Vokiškus taipgi ir Angliškus V
vtlgxnf. Kuria nota sykį pribuna pat mus ant pietų, tas pati- ė >

A lieką viaado» musų koątumitriu. nes skaniausi valgiai J *
Iir mandagiausias patarnavimas. < >

POVILAS SAMULĖNAS ii
802 Washington Street, New York City, N. Y. <5

Nelsonas — savo lan- 
Škę “polska kurą” ir 
erius pardavinėjo. Va- 
— 000. Grigaitis — gi 
moka lietuviškai. Pru- 

apaštalas skelbiąs 
hri išganymą jo keše- 
Simba — baigė advoka 
Niuznyt prieš religiją, 
tis — sugrįžęs į Lietu-

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!
• ’• * ’ **** 

ijJi4-ĮT8aum Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą atliekančio 
' _ 11. ž : Plumber’io

CHAS. WIRFEL
276 KNICKERBOCKER AV.. BROOKLYN, N. Y.

Įvedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 
darbas sąnitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso

I RESTAURANTAS į

444-P1 !
i Į 1 i

1



IPERACI.in

PRISIPAŽINIMO ŽODŽIAI IR JŲ PADĖKOS,
DIDELIS ATLYGINIMAS!

DR. JUOZAS MILLER. D. C_ Pf 62 BEACON STREET
kampas Springfield Avenue, Newark, New Jersey.

dėkoju p-nui

Mitchel 1886

Gerbiamas Penas Daktare

it tunkiai

kiekvienam ligoniui bent pa 
risados kreiptis pas Dr. Mil

širdingai 
ir visados

Jonas Bore bukas, 
kontraktorius.

69 CampfieM Plaee.
Irvington, N. J

Visiems Newarko

Trumpais, bet širdingais 
džiais dėkoju ponui daktarui 
suteiktą man pagalbą. Dėka ponui 
daktarui per tris gydymo mėnesius 
jaučiuosi visai sveikas.

Mrs. 'B. Venckauskienė
I 80 First Street, 

Jersey City, N. J

Juozos Maikeris,
81 Broadway.

Elizabeth. N.

meto- 
dirbti

pridėjus įtaisymą prie jo kūno, savo 
Todėl, norėdami viską žinoti, kreip- 

62 Beacon St., kampa

F. Kovvahikit,
74 W. 1 Rth Street.

. Bayonne. N. J

Mano pareiga yra gelbėti nesveikus žmones 
visados teikti jiems tikrą patarnavimą.

Bet dėka d-ro 
mano skausmai 
jaučiuosi visai

Jonas \Viešcžakas.
25 Madison Street.

Newark. N. J

geriau ir 
linksma.

Labai
daktarui

- Labai 
Daktarui

iparena,
147 Leslie St., 

Newark. N

Ilgą laiką .kankinausi inkstų 
skaudėjimu ir skaudėdavo taip, kad 
negalėdavau jau. rodos, nei kęsti. 
Ėjau j visokius daktarus, bet jų re
komenduoti vaistai negelbėjo. Bet 
pono Daktaro metodas puikiai 
veikė. Ir dar kartą širdingai dėkoju 
ir rekomenduoju visiems savo pa
žįstamiems.

Labai ilgai sirgau ir vartojau vi
sokių vaistų, bet nei vieni man ne
gelbėjo. Aš nusistačiau išmėginti 
d-ro Millerio metodą ir kas gi: 
bar esu visai naujas žmogus, 
ilgą laiką sirgau viduriu liga, 
dabar jaučiuosi puikiai ir galiu 
ką valgyti, tik dėka d-ro Milerio 
metodams. - ' -

Neturiu žodžių padėkai ir pa
girti Dr. Millerio metodus, kurių 
dėka, šiandie esu visai sveika.

Nesenai išrastas naujas instrumentas Neurokalometer (Niuroka- 
lameter) ir labai turi didelę reikšmę visiems sergantiems žmonėms.

Panašiai kaip stebuklingoji akis pereina per visą žmogaus kūną ir 
parodo, kur yra ligos priežastis. Seniau nebuvo galima žiopt priežas
tis, pavyzdžiui: galvos skaudėjimas, krutinės, nugaros^ inkstą,DAratf- 
žius, vidurių sugedimas, nervai, diegimai šonuose, kelyje, 
miga, geltonligė, visokį moterų negaliavimai, taip pat vaikų ligos. Kiek-

Walerifon^^apinskieni,
245 Middlesex Str.,

♦ Harrison. N. J.

bbaricefttejim ‘
Jaučiau didelius skąusmus pe- 

lioose ir nei gulėt, nei vaiktefiot. 
nei dirbti negalėjau per keliat sa
vaites.

Kiti daktarai man negelbėjo. Ir 
dabar Dr. Milleris mane viui išgy
dė gana trumpu laiku. Po pirmo 
vizito pas daktarą, jaučiausi ge
riau. ir už kelių dienų galėjau jau 
eiti j darbą. Labai dėkoju ponui 
daktarui už suteiktą man pagalbą ir 
visiems savo pažįstamiems visados 
rekomenduosiu poną daktarą.. kaip 
gerą ir sumaningą.

zo- 
už

Zoti Ztfoeieni.
118 Prospect Ave., 

Bayonne, N. J

širdingai dėkoju ponu 
už suteiktą man pagalbą 

Tr'visados patarsiu visiems savo pa. 
žįstamiems kreiptis visokiose ligo
se pas poną Dr. MOterį.

Nemeluodamas išpildau savo pa
reigą. ir viešai dėkoju p. Daktarui 
už manęs išgydymą, nes mano liga 
kankino mane daugelį metų.

Per 18 metų kenčiau skausmus 
kojose* ir nuolatos tindavo taip, 
kad negalėjau vaikščioti. Sužino
jęs Dr. Millerį. ir pasigydęs per 
penkis mėnesius, jaučiuosi puikiai 
ir dabar esu sveikas. -

Per visą vasarą įjunkiau visokius 
gydytojus, klausiau patarimų, bet 
niekas mano kentėjimuose negelbė
jo. tiktai ėjau blogyn.

Buvau visai nusiminęs ir neti
kėjau jau pasveikt^ bet vis maniau 
dar kreiptis pas Dr. Millerį. Varto
damas jo metodą — pradėjau svei
kti. Ir dabar ištisas dienas galiu sto
vėti ant kojų ir puikiai jaučiuosi.

Širdingai dėkoju p. Dr. Mille- 
riui už jo gerą pagalbą. Nes vis 
dėlto kentėti skausmus per 18 me
tų yra baisu. Visiems savo pažįsta
miems patariu kreiptis tik į Dr. 
Millerį.

Boleslovas Ladyka,
604*4 Grove Street.

Jersey City, N. J.

nuga- 
dirbti
namu

Per tris metus kentėjau skaus
mus viduriuose ir nugaroj. Visai 
negalėjau dirbti, nes buvau labai 
nusilpęs. Naktimis nemiegojau. Lai 
kc mano ligos buvau pas įvairius 
daktarus. bet negavau pagalbos. 
Dūrė adatas po oda visokius vais
tus. bet diena iš dienos vis silpnė-

Per tris metus kentėjau skausmus 
dešiniam šone ir dešinėj kojoj, 
taip, kad negalėdavau vaikščioti nei 
dirbti. Bet pradėjus gydytis pas 
Dr. Millerį, jaučiuosi taip, kad ro
dos niekados nebuvau tokia sunkia 
liga sirgęs,

IV. Chomickis, 
389—16th Ave., Irvington, N. J.

ir apylinkės 
gyventojams rekomenduoju Dr. 
Juozą Millerį, 62 Beacon St., New
ark, N. J.

Mane Dr. J. Milleris iigydi. to
dėl drįstu viešai paskelbti kelis fak
tus iš mano daugmetinės ligos. Ir 
turiu pasakyti tai. kai! mano ligai 
kiti daktarai negelbėjo. . ’

Į Ameriką atvažiavau 1913 me
tais. Buvau dar visai jaunas vaikas. 
Atvažiavus, mafte perėmė k©W & 
neišaiškinamas silpaumas^ir tafc* 
vieną dieną darėsi blogiau. Buvau 
priverstas kreiptis pąs daktarą. Ir 
tam nepagelbėjus. kreipiausi j įritą, 
trečią ir taip nuo 1913 metų iki 
1927 metų ėjau per daktaru, bet 
nei vienas man negelbėjo. Pagaliau, 
visai nesilpni ją ta irtkivaU privers
tas šauktis .daktarus į namu; vė
liau jau nepasiverčiau nuo šonof 
ant šono, ir visai nelipau ii lovos. 
Kada buvau jau visiškai nusilpęs, 
žmona turėjo mane valdyti, kaip 
mažą vaiką. Taip kenčiau per 13 
metų ir mano žmona turėjo daug 
nukęsti. Ir mano visai sveika žmo
na taip pat turėjo del manęs kęsti. 
Nematydamas kitokios pagalbon' ir 
jau Besitikėdamas pasveikti, nuva
žiavau į ligoninę. Ir yra faktus, 
kad mano (/raugai buvo pasmerkę * 
mane mirtimi. •<

Kada buvau be vilties, nuėjau pas 
Dr. Millerį. Per aštuonis jo gydy
mo mėnesius jaučiausi visai svei
kas. Dabar galiu jau dirbti. Ir vi
siems nesveikiems patariu kreiptis 
tik pas Dr. Millerį.

Ir dabar viešai dėkoju ponui 
Milteriui už suteiktą man pagalbą.

Per tris paskutiniuosius metus 
kankinausi galvos skaudėjimu, vi
durių sugedimu. Mėginau įvairiau
sius vaistus, bet-nesijaučiau geriaus 
ir diena iš dienos blogėjau ir laikas 
nuo laiko ėmiau silpnėti. Bet suži
nojau Dr. J. Millerį, 62 Beacon St.. 
Newark. 
Už kelių 
ir dabar 
niekados

Gerb. Pone Daktare:—
Siunčiu p-nui daktarui savo fo

tografiją ir skubinu viešai padėkoti 
už taip,geją^manę^ pagydymą, taip 
ilgai buvusios mirusios sveikatos.

Per aštuonis metus sirgau ir ken
tėjau del visokių ligų, kokiomis tik 
žmogus gali sirgti. Nuolatinis vi
durių ir galvos skaudėjimas, dieg
liai šonuose, durimai nugarkauly, 
visai negalėjau valgyt, nerviškumo 
neištvėriau, ir naktimis niekados 
negalėjau miegoti.

. Ta liga man? taip subaigė, kad 
nustojau noro gyventi, ir diena iš 
dienos laukiau mirties. Bet vis dar 
gelbėdamasis nuo mirties ėjau pas 
šimtus įvairiausių daktarų, bet ne
gelbėjo. Ėjau pas visokius profe
sorius ir mokėdavau po 25 dolarius. 
kad tik pagelbėtų, bet diena iŠ die
nos ėjau silpnyn. If. turiu pažy- 
mėt tą. kad per 8 gydymosi metas 
man. kainavo tūkstančiai dolarių.

Sužinojęs apie poną daktarą, 
dar kartą sumaniau išbandyti. Ir. 
štai, klausydamas Tamstos metodij, 
pamažu, pradėjau gėrėt, ir dabar 
jaučiuosi visai sveikas.

Ir dabar aš neturiu žodžių iš
reikšti p-rui daktarai uv'o dėkin
gumo. Ir visados ir visiems reko
menduosiu. Jcuric reikalauju kokių 
nors vaistų ar daktaro. Nes aš pri
lydau. kad pono metodai yra vieni 
geriausių. Dar kartą dėkoju ponui 
daktarui.

Su tikra pagarba.
- W Baadincvifittx.

84 Ticbcnor Street. 
Newark. N. J.

pasislėps. Kiekvienas ligonis —
akim gali pamatyti ligos priežastį
kites pas d-rąs Juozą Miller, D. C. Ph. C
Springfield Ave., Newark, N. J., nes tai patogumas ligotiems žmonėms

Kasdien priima ligonius nuo 9 vai. ryto iki 8 valandai vakaro 
Sekmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų.

dėkoju ponu 
savo pažįsta 

miems rekomenduosiu tiktai p-n 
Dr. Millerį.

širdingai dėkoju ponui daktarui 
už taip didelę man pagalbą.

Dideli diegliai šonuose ėr 
foj neduodavo man dirbti, o 
priseidavo sunkiai, nes esu 
statytojas.

Vartodamas pono daktaro 
dus. išgijau, ir dabar galiu 
jokio skausmo nejausdamas.

Per kelis mėnesius sunkiai sirgau 
viduriais, kojų, rankų skausmu. Ir 
buvau nustojusi .vilties visai pa
sveikti. Nei patarimai, nei daktarų 
vaistai negelbėjo.

Bet atsidavus d-ro Miller’io me
todams. jaučiuosi geriau ir šiandie 
esu visai sveika.

Juzė Stachurskienė,
35 East 25th St., 

Bayonne, N. J.
S. Bulkauskas, 

Savininkas National Auto "Top.
Co.. 45 Bcedącr and Hosley St., 
Newark, N. J.

Aš pats ir mano šeima įsitikino
me, kad daktaro J. Millerio meto
das yra geriausias, dėka kuriam aš 
ir mano šeima esame sveiki, nes il
gai kentėme visokius skausmus.

Per keturis metus sunkiai sirgau, 
skaudėjo visą kūną, o nugarkaulį 
labiausiai, del to dažnai apleisda- 
vau darbą. Mano šeimynėlė, šeši 
vaikučiai ir žmona kęsdavo neda- 
tekliu. ■, v

Gerbiamasis Pone Daktare!
Turiu viešai padėkoti ponui dak

tarui už gerą manęs išgydymą. Ken
tėjau silpnumą ilgą laiką, skaudėjo 
galvą ir jaučiau diegimą visam ku
ne. Neturėjau apetito, nustojau rvo- 
rio, todėl diena iš dienos dariausi 
silpnesnė.

Būdama jauna, ištekėjusi mote- 
tis. troškau gyvenimo ir-gdbėjau- 
si kaip galėjau. Lankiau visokius 
daktarus ir vartojau gyduoles, bet 
jaučiausi vis blogiau. Bet galiau
siai sakė man. kad. turbut.- reika
linga apendicito operacija. Ir 1926 
metais, lapkričio 13 dieną pasida
viau operacijai, bet po to sirgau dar 
labiau ir jau maniau., nėra man pa
galbos. Bet sužinojau Dr. Millerį, 
kreipiausi į ji. Ir per penki 
tęs stropia; gydydamas, 

dabar esu

as savai- 
jaučiausi 

visai sveika ir

Juozas Paulauskas.
291 Avenue E.

Bayonne. N. J

Nei vaistai, riei gydytojai nėgei 
bėjo. Bet pagelbėjus ponui daku 
rui Milteliui, dabar esu visai svei

Visoms moterims patariu kreip
tis pas Dr. Millerį, nes esu dėkinga 
tam daktarui už manęs išgydymą. 
Per ilgą laiką kankinausi skausmais 
ir dėka jam. esu sveika.

Išmėginusi Dr. Millerio vaistus, 
patariu visoms sergančioms mote
rims kuogreičiausiai kreiptis į Dr. 
Millerį. Šitą laišką rašau kaip liu- 
dymą. kur reikia kreiptis moterims 
reikalaujančioms greitos pagalbos.

Bronislova Raginskienė, 
225 Warren Street, 

Harrison, N. J.

Dėkoju p. Daktarui už mano vi
durių išgydymą, kuriais kankinau
si ilgą laiką. Bet sužinojęs Dr Mil
telį. 62 Beacon St.. Newark. N. J . 
nutariau pas jį kreiptis. Vietoj to. 
kai nuo kitų daktarų pagalbos blo
giau. ponas Daktaras davė man tik
rą pagalbą. Ir dabar jaučiuosi visai 
sveiku žmogum.

širdingai dėkojam su žmona

Adolfas Bukauskas
1 1 West Speedway 

Irvington. N. J.

mui nebuvo galo. Stropiai pt 
jo visus metodus ir tūlam laik 
ėjus, jaučiausi sveiko. Ir duba 
dingiausiai dėkoju p. Dr. Mil 
nes dėka Tamstos metodams.
įsai esu sveika* Ir dabar dijb 
savo šeimynai, nejaučiu jokių 
smų, taip kaip pirmiau.

širdingai aš patariu visietr 
sveikiems žmonėms, kreiptis 
Millerį. koris visus išgydys, 
kaip mane išgydė, nes dabar 
ir esu sveikas kaip riešutas.

B‘t viskas pasidarė kitąją. Ne 
tyčia pakliuvo man į rauta* L J 
raštis. kuriame radau Dr. Milte - 
62 Beacon St.. Newark N. 4- kki 
bimą. Ir tai yra tau 4xkta*M. n 
riam trūksta žodžių padėlios. 
tūlą laiką jis maoe gydė ir dar 
viltį man pauvrikti. Mano tižiai?

* Visi, turį blogą sveikatą, nepaisant ar jau ilgai ar trumpai serga — 
nenustoja vilties. Iš didžiausios ligos galima pasveikti, tiktai gerai rei

N. J., kreipiausi pas jį. 
savaičių jaučiausi geriau 
taip sveika, kad. rodos, 

nesirgau.

Andrius Luina.
80 Linden Avenue 

Jersey City. N

Širdingai
Milteliui už tokią- didelę man pa 
galbą. Aš pats asmeniškai prity 
ri.au. kad p-no daktaro metodas y 
ra geriausias net sunkiausiose ligo

Nuo dviejų metų kentėjau skau 
smus viduriuose.
Millerio metodams, 
sumažėjo ir dabar 
sveika.

Zuzana

Per ilgą laiką .kentėjau del viso
kių moteriškų ligų. Mėginau įvai
riausių gyduolių ir lankiau visokius 
gydytojus, bet savo ligų negalėjau 
atsikratyti.

Vartodama Dr. Millerio meto
dus, pasijutau daug geriau ir bėgy
je dviejų mėnesių, visai pasveikau, 
r.cs tai yra tikrai geri metodai ir aš 
kiekvienai sergančiai moteriai pata
ria kreiptis pas Dr. Millerį.

Labai sunkiai sirgau. Turėjau 
didelį skaudėjimą galvoj ir vidu
riuose. Galiausiai nustojau valdžius 
rankas ir kojas. Visą laiką gyve
nau Pennsylvanijos valstijoj, bet 
viena mano draugių patarė man va
žiuoti pas Dr. Millerį. Atvažiavus, 
taip buvau nusilpus, kad du žmo
nės turėjo mane įnešti į jo namus, 
nes negalėjau nei žingsnio žengti.

Per kelias savaites, Dr. Millerio 
gydoma, jaučiausi geriau ir, galiau
siai, visai pasveikau, ir nei jokių 
mąnoligos žymių neliko. Todėl, 
visiems pažįstamiems nuoširdžiai 
patariu kreiptis pas Dr. Millerį.

Katarina W alkevičienė, 
922 Berger Street, 

~ Newark, N. J.

Per aštuonis metus sirgau galvos 
skaudėjimu ir blogais viduriais. 
Mėginau gydlytis visokiais budais, 
net važinėjau į Europą, bet niekas 
negelbėjo. Visai buvau nustojusi 
vilties pasveikti.

Patarus vienai mano kaiminkai, 
nutariau kreiptis pas d-rą Millerį.

Pradėjus pas jį gydytįs, trujnpu 
laiku pasijutau geriau.’ I? Steadies 
jau esu visai sveika motętįs..

• • ’ ' ‘ /Marijona Mockiene,
108 Lowell St..

Carterer, N. J.



KASMOČIUS
NEPAMIRŠKIT!

Tel. Greenpoint 7831

KAZYS BALTRUMS

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ (Undertaker)

BAIGĖ MOKYKLA

Trečias Metinis Koncertas
Telephone Stagg 7057

prie

tadienio Vakar a

1 KOVO 1930

SCHUBERT SALĖJE

Broadway Monroe ir

ĮŽANGA

JUOZAS GARŠVA
GRABORIUS

264 FRONT STREETBEDFORD AVE
BROOKLYN, NEW YORK

patarnaujama Įvairiais už- 
ižiads ir gerim ai s. Sva rbi a u

Valandos: 1- 
Sckmadieniais

331 Grand Street
Brooklyn. N. Y.-

Motiejus Liaukus 
FOTOGRAFAS

TAS PETRAUSKO 
NAUDAI

J. VAITULIONIS, D.C
PIRMAS LIETUVIS 

Chironraktas Gydytojas

COUNSELOR AT: LAW 
Lietuvis Advokatas

Reikale k r ei p 
kites adresu:

Netptotun 4464
JfOTARV ‘PUBLIC

STAGG 5043

NOTARY PUBLIC

fit Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
rtttuv?ms. krikitynoms ir 

kitokiems pokiliams

OPERETES CHORO NA 
R1AMS ŽINOTINA

Tel. Stagg 4409 '

A. RADZEVIČIUS

kia virini, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per pasta 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė.

u Savininku * 1 • * ‘ 
Atyaai.

Tai viena geriau- 
šių studijų Brook
lyn*.

Padarome gra 
žiausiur paveiks

(Daugiau Viet. žin. žiūrėkit 
ant 4-to puskapio)

818 E. Sixth St., So. Bos 
ton, Mass.

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISN1 UOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspeth. L L, N. Y.

P-LES POCIŪTĖS “GRADU-Į ŠŠ 
ATION PARTY”

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union Av., kamp. Grand St. 

(Viršuje mčsinyčios)
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir 
prityrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų ir piviršio darbai.— 
22 karato aukso

a). p-Ie
4ENKELIUNIUTC Bus irgi

ir Lietuvaitės 
progą pasišokti

ISVEJ ir pas visus mokinius

(Nepaklyskite po kitu numeriu)
E{jzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai

Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

Galima gauti kiekvienoje ge
resnėje lietuvių krautuvėje. 
“Birutės” saldainiu, dešrų, la 
šinių, palengvicų, kumpių, 
baravykų, trėjankų ir 1.1.

REMKITE LIETUVIUS.

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius

214 Bedford Avenue 
(tarpt North 5-tos ir 6-tot gatvių) 

BROOKLYN, N. Y.

Tel.: Mansfield 4759

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

ir pa^al sutartį
Ultravioletinė švięs.a 

DiathernMiP

Visi Lietuviai 
10 programo turėsi 
VIENYBĖJ” “IJ

Pereitą sekmadienį įvyko gra 
žus ban kietas pas p. Pocius. 2 
Nostrand Avė Brooklyne, pa
minėti jų dukteriai Barborai bai 
gus High School. Svečių buvo 
virš šimto. Šis bąnkietas turėjo 
distikcija, kad ji žemaičių suei
ga. Visi svečiai buvo išimtinai 
kilę iš žemaičiu sostinės, Telšių.

Bankiete atlikta trumpa gra
ži programėlė, vedama p. Strau 
kaus iš Great Neck, L. L Kal
bėjo p. K. Chelėdinas, P. Vit
kus, J. Masačiukienė, P. Liut
kus ir B. Straukienė. Toastmas 
teris p. Straukus sumanė, kad 
besilinksminą svečiai suaukotų 
ir neturtingiems moksleiviams 
Lietuvoj. Jo sumanymą parėmė 
gražia kalba p. Cheledinas. Se
kanti svečiai suaukojo $23.

Po $5 Mr. ir Mrs. Pociai, — 
Barboros tėvai; po $2 Mr. Mrs. 
Vitkus, Cheledinai, Masačukai, 
Mr. Mrs. Williams Straukai ir 
p. Raganskienė. Po $1 p.p. Lu
kai, Mr. Steve Adore, Ona Bart 
kus, Gužienė, Kauneckai ir W. 
Petriką.

Atsirado, tačiau ir tokių, ku
rie negana, kad neaukojo, bet ir 
nedrovėjos mest keletą negražių 
žodžių kilniam sumanymui, 
tuo užtraukdami negarbingą dė 
me gražiai žemaičių sueigai.

z‘‘ P-nai Pociai yra labai pavyz 
dingi lietuviai. Savo bagusią 
High School moksle gabią duk
terį žada leisti į aukštesnį moks
lą į kolegiją, Philadelphia, Pa.

^Vienybės” metinė šven- 
, pose įminė vakarienė jau 
)pertoliausiai. Ji įvyks ko- 
> 2 (L, Millers Grand As- 
aMy salėje, Grand St. ir 
avemeyer St. kampas. Vie- 
sJ užsisakykite iš kalno 
Vienybėje.” Telęf. Green-

Elizabeth Ofisas: 
128 MAGNOLIA AVE 

Tel.: Emerson 0010

Valandos: 10-12 A. M., 7-9 P. 
Sekmadieniais: 12.-2 P. M. 

ir pagal susitarimus.

TEL.: CUMBERLAND 786

Office Hours:
8—10 A .M.
12--2 P. M.
6 — 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn

Sekanti jauni lietuviai baigė 
pradinę mokykla Public School 
No. 5
ras Sendrauskas, Zuzana Rugi- 
nytė, Kazys Petkočius ir Anta
nas Mickus. Sveikintina, nes 
“kas skaito rašo, tas duonos ne
prašo’*.

K. Baltrunio ambicija yra bu 
ti rašytoju; kuo beabejojimo, 
jis savo tikslo atsieks, nes mo
kykla, pripažindama jauno lie
tuvio talentą, suteikė didžiausią 
garbę, paskirdama jį pasakyti 
“Valedictory” arba atsisveikini 
mo kalba. Garbė lietuviams tu- v *
rėti tokį jaunikaitį!

Geriausios laimės ir pasiseki
mo, visi lietuviai tamstai linki, 
kilnus jaunuoli.

Hamiltoną baigęs.

A. DIRŽULAITIS IR F. WALLACE 

ŠVARI 
BARZDASKUTYKLA 
131 Grand SU Brooklyn, N. Y. 

autoinobiljus del ves
talių, klikAtynų.ir kitų pa*iv»finA- 

jimų. ftnukite: Greenpoint 8947 

fiea.: 525 Bush wick Avenue 
— Phone: Pulaski 4449.

tbs dienos reikšmei pritaikintą 
prakalbą. Užbaigoje, jaunimas 
ir visi galės smagiai pasišokti.

paminėjimo šventę ruošia: 
Am. Liet., Taut. Klubas ir ”O- 
peretės” draugija. Tad nepa- 
apirškit .vasario 16 dienos.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.
Nuo 10 v. rvto iki I vai. po piet 
Nedėliomis ir šventadieniais:

Lietuvių “Operetės” draugi 
atitarė pavasarį surengti M 

trausko naudai koncertą.
Pereitam “Operetės” susirin
kę choro ved. p. X. Strums

Ofiso Adresas;
197 HAVEMEYER STR 

Williamsburg  h Bridge Plaza 
BROOKLYN. N. Y.

Namu Adresas:
65—02 GRAND AVE. 

MASPETH. L. L 
Tel. Juniper 6776

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusios ant visokių 
kapinių. Pagrobus pernokia nuo paprasčiausių iki prokilaiausių. Parsamdo ka

rietas laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

7,f4 (erund
>KJ_ YN

HauoitAu ii. 
J oluttiM nrrtar, 
Man< ottwv *10*14* d»en

Masrpetho L. Auditorijos b- 
i rengda balių su Įvairiais pa- 
argimmais vasario 16, Atate- 
GDemocrtic Club salėj. 8 Mas 
Jth Av.. Balius prasidės 5 v. 
tą vai. vakare kalbės Dr. Ven- 
Is.'* šis bendrovės parengim as 
?p4prastas, nes bus Lietuvos 
spriguimybės apsiskelbėme 12 

paminėjimas. Vieti- 
aiJietuviai atslarikykšte Į šį 
E^ęhgimą, kur galėsit links-

Štamc koncerte visos mokinės parodys savo gabumus muzikoje. Bus piano solų tarpe jų. ANGELA VALINČIU- 
T£. JOSEPHINE: RAZMINAITL ir VICTORIA VALUKIUTE, kurios jau nekartą pasirodė gerai ir paganėdinančiai; 
ta i p gi piano duetų. Dainuos angliškai ir lietuviškai. Visos bus aprėdytos su gražiais ir įdomiais kostiumais: taip pat bus 
•oKikių, tarpe kitų jau gerai žinoma p-lė IZABELE MICIULYTF. Apart viso šio gražaus mokinių programo. dar mus 
palinksmins gerai žinomi artistai, kaip tai p-lė ELENA ENDZIULYTE iš Worcester. Mass, (vadinama Worcesterio laks/ 

AUŠRIUTE — mezzo soprano; musų visų gerai žinoma ir mylima, po visą Ameriką atsižymėjus 
AIDO” choro merginų Sekstetas.

Esate kviečiami atsilankyti, o užtikrinam, kad busite patenkinti, apart aukščiau mi
nes šokiai trauksis iki vėlyvos nakties. Tikietus pirkite iš kalno, kuriu calima cau-

V AL ANDOS:— 
6—8 P. M.

į metu Lietuvos Nepriklauso 
fbės šventė. Ši tautiška šven- 
tuo labiau svarbesnė, kad į- 
ksta-D.L.K. Vytauto paminė 
lometais. Kiekvieno gero he 
np pareiga ateiti ir dalyvau-

Tel. 0595 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius

nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:KUNDROTO APTIEKA

P. J. Kundrotą, savininkas.
* . T /

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tas gatvės)

' TEL.: GREENPOINT 2017-2360-3514

MATTHEW ė. BALLAS
< rtitrt IMMAS »

i i.iierlut, r-r-4> » ,,/>•»/ m.'

Tel. Juniper 7224.
S. CASPER 

Gėlininkas '
Geliu papuošalai ir Vestuvių Bukietai 

65-37 GRAND AVE.
Mount Olivet Maspcth. N. Y

1 (15-19-23>

■ kis iškėlė klausimą pagelbėti ger 
į biamą kompozitorių M. Pet- 
Į rauską, kuris yra labai nusilpęs 
1 sveikatoj. Choras įgaliojo p. 

iečių salėje 101 Grand Strumskį kreiptis į visus civi
lius ir bažnytinius chorus, kvie 
čiant visus bendrai suteikti ger
biamam komp. pagalbą. Pasiti
kima. kad neivienas nuo to ne
atsisakys, nes visi jo kuriniais 
naudojasi. Visa lietuvių visuo
menė turėtu neužmiršti musu* • ‘ • f į* I * f • garsaus meninm^a, * nuveikusio 

veikalėlių. Operetės choras taip daug darbo ypatingai Ame 
a in uos keletą, gražių daine- ■' rikos lietuviams. — Vincas J. 
fer. B. K. Vencius pasakys Vyšnias — Choro raštininkas.

TcL: STAGG 0706 VALANDOS:
2 _- a a Nuo 9—12 ii ryto 2—8 rok
Dr. BLADAS K. VENCIUS

—: DANTISTAS ’ 499 GRAND STREET
(kampas Union Aw.) 

BROOKLYN. NEW YORK

260 HUMBOLDT ST.
Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 24 81

UžL.kume ketuvums užeigos vietų ir 
turini..- Grei tį. Ruiny.^ją St'tiatnę del 
rvainų Sf.hngų ir Pakiltų (Lietuvių 
Kliaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —-

260 HUMBOLDT ST., 
BROOKLYN, N. Y.

Bučmai reikia visiems ščo cho 
ro nariams punkt. susirinkti i 
P. P. Ukrainian Hali, 101 į 
Grand St., Brooklyn, N. Y. Sek j 
madienĮ vasario 16 dieną būti-j 
nai 3 vai. pp.

Lietuvos respublikos 12-kos 
metų sukaktuvėms “Operetės” 
choras nutarė dalyvauti ir išp<il I 
dyti svarbią dainų programą.

Todėl visi nariai nepavėluos 
kite.; Bukite lažku. Lietuvišką 
rišu omen ę patenkinti. Tik bu-j 
kite visi laiku, o gausite gerą ; 
pagyrimą. Vincas J. Vyšnias.

■ Choro rast.

Šis jaunas lietuvis studentas 
su pasižymėjimais baigė Broo
klyne Alexander Hamilton 
High School, i

Jaunuolis būdamas gabus, ir 
dar kaip, viešino visos mokyk
los studentus. Pažvelgdami į jo 
mokyklos rekordą, randama, 
štai kas: —

1. Vyriausias mokyklos žur
nalo “Ledger” redaktorius.

2. Laimėjo pirmą dovaną, 
trumpos pasakos konkurse.

3. Mokyklos bankos prezi
dentas.

4. Sekretorius — iždininkas 
garbės draugijos “Arista”. t

5. Spaudos klubo pirminin-

V ti.UOUI

aao 8 iki 10 ii ryto 
auo 1 iki 2 po pietų 
«uo 6 iiu 8 vakare

Nedihomtt p<tg*t uuitarimg

161 North 6 ch Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Bigelow 0018.

DAKTARAS

JOS. J. KRALIKAUSKAS
53 PAMONA AVĖ.

Newark, N. J. -
— .6-8 po pietų 

10-12 prieš pietus

PETRICK) r
LIETUVIS DENTISTAS | 

221 South 4-th "Street
Brooklyn. N. Y.

- X-Spinduliu Diagnoza 
Gazo Anestetiką. . »

Valandos: nuo 9 vai. ryt. iki
8 vai. vak. A 

Penktadieniais ir šventadieniais <6 
tik susitarus. Y

univ 
irt ūmo 

į W n#KU 
ĄrM*-k» <1arn. a*ta> Reik**, 
khj>. oa« <n.r»< o pat^rn^r.atu

®
 Lietuvis painteris 

ir kantra ktorius
jwnni ir planini ži- 
nnmMs Bmoklvne 
p-mina mediniu* 

morinin* namus 
iš lauku. Pentiną 
ir <leknruojn vidų 

vMifcu>»ė mada. MjH .-ialiaia* Kref 
Tex. Jiarhas pirmo* rųšies. Prekes 
•ahai prieinamo*. Persitikrinimui 
kreipkite* asmeniškai, laišku ar 
telefonu;

Stanby Petrasb 
183 MTLTORD STREET

B klyu. J3. Y. Tel. Applegate 1481

K Telefonas: Stagg 9105. X

X TRL- GREEXBOINT

JUNIPER 7646

RALPH KRUČU 
FOTOGRAFAS 
65-23 Grand Avenue 

WASPE.TH. N. Y.




